SONY.

X4 —)ba =y b /Scale Unit/ MaBstabseinheit

SD608-RA

BEOWEFTWEZE, 0085 T8 0ET,

ZHEHOFNC, ZOHRRFIHEFE BT BIA L 72 &0,

THEAICEE L Tk, ZOHERESIEE B D v 2230,

BatAll s > 72%1%, BHBRICV DI LT IVETOT, BTREL TL 20,

Read all the instructions in the manual carefully before use and strictly follow them.
Keep the manual for future references.

Lesen Sie die ganze Anleitung vor dem Betrieb aufmerksam durch und folgen Sie beim

Betrieb des Geréats den Anweisungen. Bewahren Sie diese Bedienungsanleitung zum
spaferen Nachlesen griffbereit auf.

K EHEAE / Instruction Manual / Bedienungsanleitung



[For the customers in U. S. A.]

WARNING

This equipment has been tested and found to comply
with the limits for a Class A digital device, pursuant to
Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed
to provide reasonable protection against harmful
interference when the equipment is operated in a
commercial environment. This equipment generates,
uses, and can radiate radio frequency energy and, if
not installed and used in accordance with the
instruction manual, may cause harmful interference to
radio communications. Operation of this equipment in
a residential area is likely to cause harmful
interference in which case the user will be required to
correct the interference at his own expense.

You are cautioned that any changes or modifications
not expressly approved in this manual could void your
authority to operate this equipment.

[ For EU and EFTA countries ]

Making by the symbol CE indicates compliance of the
EMC directive of the European Community. Such
marking is indicative meets of exceeds the following
technical standards.

EN 55 011 Group 1 Class A/91:
"Limits and methods of measurement of
electromagnetic disturbance characteristics of
industrial, scientific and medical (ISM) radio-frequency
equipment”

EN 50 082-2 / 95:
"Electromagnetic compatibility - Generic immunity
standard Part 2 : Industrial environment”

0o

00000000 (EN60204-1)0D000O00ODOODO
gobooobbooboooboobobooboo
gboooooooboooogon

Warning

When using this device with equipment governed by
Machine Directives EN 60 204-1, measures should be
taken to ensure conformance with those directives.

Warnung

Wenn dieses Gerat mit Ausristtungsteilen vermendet
wird, die von die Maschinenrichtlinien EN 60 204-1
geregelt werden, missen MaBnahmen erggriffen
werden, um Ubereinstimmung mit diesen Normen zu
gewahrleisten.

BO0O0O00DO00O

gboboooooboobobooooboboboooboo
gboboooooboobobooooboboboooboo
gboboooooboobobooooboboboooboo
gbobooooooon

- DO0DbO0OOO0OODOODbOOOODOOobOObOOObOOn
gboooooobooooobooboboobobobo
go

- DODbO0OOO0OODOODbOOOODOODbOObOOObOOn
gboboooooboobobobobooboooo

- DODOO0O0OOODOODOOOODODbDObbOODOD
gboooooooboooboobobooboobobo
gboooooooon

- JODO0O0O0O0OO0O0OCODODDOOOOUOOUOOooDOD
goooooodoboooboobobooboobobo
goooooodoboooboobobooboobobo
gbobooogo

00000 oooboooobooon
ood

OOO0D0000000000000000000
goboboooobooobboooobooon
oobooobooboooobooo
ooooobobboooooobboooooo
gbooboooboooobon
goooobbbooooobobboooooboo
oo0ooboboobooboobobooobo

@oO000000000000000D0O0000
gooooboobooboonobo
ooobboooooobobobooooooo
gcrcowbD40 OO DO O0ODOO0ODOOOO

@OOO0D@UOOO0000000000000000

obooboboboboooooobooooogoo

good

goboooboobooboboobobooboon
gbooobooboobobooboboobooo
gboooobooboobooboobooobooo
goo




General precautions

When using Sony Manufacturing Systems Corporation
products, observe the following general precautions
along with zthose given specifically in this manual to
ensure proper use of the products.

+ Before and during operations, be sure to check that
our products function properly.

+ Provide adequate safety measures to prevent
damages in case our products should develop
malfunctions.

+ Use outside indicated specifications or purposes and
modification of our products will void any warranty of
the functions and performance as specified of our
products.

+ When using our products in combination with other
equipment, the functions and performances as noted
in this manual may not be attained, depending on
operating and environmental conditions.

Allgemeine VorsichtsmaBnahmen

Beachten Sie bei der Verwendung von Sony
Manufacturing Systems Corporation Produkten die
folgenden allgemeinen sowie die in dieser
Bedienungsanleitung besonders hervorgehobenen
VorsichtsmaBnahmen, um eine sachgerechte
Behandlung der Produkte zu gewahrleisten.

+ Vergewissern Sie sich vor und wahrend des Betriebs,
daf3 unsere Produkte einwandfrei funktionieren.

+ Sorgen Sie fir geeignete SicherheitsmaBnahmen, um
im Falle von Gerdtestérungen Schéaden
auszuschlieBen.

+ Wenn das Profukt modifiziert oder nicht seinem Zweck
entsprechend verwendet wird, erlischt die Garantie fiir
die angegebenen Funktionen und Leistungsmerkmale.

+ Bei Verwendung unserer Produkte zusammen mit
Geraten anderer Hersteller werden je nach den
Umgebungsbedingungen die in der
Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen und
Leistungsmerkmale méglicherweise nicht erreicht.

B Precautions for use under the following
environments

(® When using water-miscible cutting fluid or when
cutting non-metal (ceramic, glass fiber, etc.)
objects.

* Mount the scale so that it is not directly
exposed to water-miscible cutting fluid or
cutting scraps.

e Attach a scale cover to prevent water-
miscible cutting fluid mist or powder from
entering the inside of the scale.

@ When mounted on a homing machine or other
machine that slides at high speed for long
periods within a specific area.

* Regularly apply oil or spray lubricant (CRC-
WD40, etc.).

B VorsichtsmaBnahmen zum Einsatz
unter den folgenden Umweltbe-
dingungen

(@ Bei Verwendung von wassermischbarer
Schneidflissigkeit, oder beim Schneiden
nichtmetallischer Objekte (Keramik, Glasfaser
USW.).

* Den MaBstab so montieren, daf3 er nicht direkt
wassermischbarer Schneidflussigkeit oder
Spénen ausgesetzt ist.

e Eine Schutzhaube anbringen, um das
Eindringen von wassermischbarem
Schneidflissigkeitsnebel oder Staub in den
MaBstab zu verhiten.

(@ Bei Montage an einer Massivumformmaschine
oder einer anderen Maschine, die sich mit hoher
Geschwindigkeit Gber lange Zeitspannen
innerhalb eines bestimmten Bereiches hin und
her bewegt.

» RegelmaBig Ol oder Spriihschmiermittel
(CRC-WDA40 usw.) auftragen.




ogogon

gooobobooobobobobobooobobboboboobooboobooboobon
gooobobooobobobobobooobobboboboobooboobooboobon
ooobooboobooboooobuoobooboooooo
goobobobooboboboboboobooboboboobuooboobOoobooboo
goobooobooboobboobuooboobboooboboobooboobbooobo

gogoooon

goooboboooboobbobbooobobbobbooboobooboobooboon
gooooog

ADOD

ggodbobobobooooooboobboooooobobobboboooooonoboboooa
gogoooooobo

AODO

goooboboooboobbobbooobobbobbooboobooboobooboon
goobooobooooon

ggoogooboboobbbooooooooboboobobooooooao

B
]
]

@ B

toogbodbooboobdoobooboobooboobooboobuooboobg
googo

toboooogoooboobobooboooooooooobobooboobooog

tobooboboobobobooooboboooooobobooooobooboooboon
goo

B
O
-

Db

toobooooooooobooboobooboboobooboobboobbooooo

toobbobooodoooooooboobobobobobooodooooooobbbbboboog
oo

toogbodbooboobdoobooboobooboobooboobuooboobg
googo




goootdod

upoooooad

ggodbobobobooooooboobboooooobobobboboooooonoboboooa
gogooooooobod

1. 0bobooboboboboobooobooboboboobobobobobooobo
2. 000O0bObOOOUOOobOobOobObDOoOoUobOboSObbUObUObUODbObDbObDbO
3. bobooobooboboooooobobobobooooobo

obooooopoooOoOoex1o02[Ti(eOO[G)OO0OOO0O0O0DOOOO0OODDODOOODOODOOOOOOODOO
golommOOO0OOCOCOO00O0O0O0OS0mmOOOOO000O0O0OO
goooooooooooooooooooOobooDboOooOOoooOo0ooboOoobOoDoo

gogoogoobobobobooo

1. 00oo0oobobobobooooboboboobooooboDbOon
gobobooooooobobobooooboobobobDoooobobuobOoooobo

2. 0bOoOoboOooobOobgob4sbobbOOoOobOoOobbOoOobbOOoOobOoobobDOooboboOobDo
gbobogoooooboboboooobooobobobobooboooboobobooboo

3. bobooobooboboooboobooooobooooboooobobooobDoboboobDOoDboo
gbooboooooooooobo



Safety Precautions

Sony Manufacturing Systems Corporation products are designed in full consideration of
safety. However, improper handling during operation or installation is dangerous and may
lead to fire, electric shock or other accidents resulting in serious injury or death. In addition,
these actions may also worsen machine performance.

Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types
of accidents, and to read these "Safety Precautions" before operating, installing, maintaining,
inspecting, repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings

The following indications are used throughout this manual, and their contents should be
understood before reading the text.

A\ Warning

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock or other accidents
resulting in serious injury or death.

A\ Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or other accidents resulting in
injury or damage to surrounding objects.

This indicates precautions which should be observed to ensure proper handling of the equipment.

A Warning

* Do not use this unit with voltages other than the specified supply voltage as this may result
in fire or electric shock.

* Do not perform installation work with wet hands as this may result in electric shock.

* Do not disassemble or modify the unit as this may result in injury or damage the internal
circuits.

%,

A\ Caution

* Be sure to check the machine and device conditions to ensure work safety before working
on the machine.

* Be sure to cut off the power supply, air and other sources of drive power before working on
the machine. Failure to do so may result in fire or accidents.

* When turning on the power supply, etc. to operate the machine, take care not to catch your
fingers in peripheral machines and devices.

>e>



Handling Precautions

Installation Precautions

When installing this unit, observe the following points to prevent noise and electromagnetic
wave interference from other equipment.

1. Do not pass the lead and connection cables through the same ducts as the power cables.

2. Install the unit at least 0.5 m away from high-voltage power sources, high-current power
sources, and high-capacity power relays.

3. Do not bring the unit near magnets or sources of electromagnetic waves.

Magnet chucks and magnetic sources of about 6 x 102 [T] (600 [G]) should be at least 10 mm from the scale
steel casing and at least 50 mm from the dust lip when in the vicinity of the unit.

If these magnetic sources must be brought near the unit, provide the scale with adequate magnetic
shielding before use.

Installation place precautions

1. The scale unit should be used within an ambient temperature range of 0 to 45°C (113°F).
Avoid use in places exposed to direct sunlight or hot winds or near heating equipment.

2. Avoid use in places subject to strong vibrations or impacts.

3. If there is the chance that the scale unit may come into contact with cut or measured
objects, tools or jigs, be sure to protect the unit with a sufficiently strong cover.



SicherheitsmaBnahmen

Bei dem Entwurf von Sony Manufacturing Systems Corporation Produkten wird gréBter Wert
auf die Sicherheit gelegt. UnsachgemaBe Handhabung wahrend des Betriebs oder der
Installation ist jedoch gefahrlich und kann zu Feuer, elektrischen Schldgen oder anderen
Unféllen fuhren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen. Daruber hinaus
kann falsche Behandlung die Leistung der Maschine verschlechtern.

Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Vorsichtshinweise in dieser
Bedienungsanleitung, um derartige Unfélle zu verhlten, und lesen Sie die folgenden
SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme, Installation, Wartung, Inspektion oder
Reparatur dieses Gerates oder der Durchflihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden Hinweise und Symbole
stoBen. Machen Sie sich mit ihrer Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

A\ Warnung

Eine MiBachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elektrischen Schldgen oder anderen
Unfallen fuhren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen.

/\ Vorsicht

Eine MiBachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schlidgen oder anderen Unfallen fihren,
die Verletzungen oder Sachbeschédigung der umliegenden Objekte zur Folge haben kénnen.

Diese Hinweise sollten beachtet werden, um die korrekte Handhabung des Gerates zu gewéahrleisten.

A Warnung

» Betreiben Sie dieses Gerat nur mit der vorgeschriebenen Versorgungsspannung, da
anderenfalls die Gefahr von Feuer oder elektrischen Schldgen besteht.

e Fihren Sie Installationsarbeiten nicht mit nassen Handen aus, da hierbei die Gefahr
elektrischer Schlage besonders grof ist.

e Unterlassen Sie jeden Versuch, das Gerat zu zerlegen oder umzubauen, da dies zu
Verletzungen oder Beschadigung der internen Schaltungen fiihren kann.

@ b

A Vorsicht

« Uberpriifen Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt den Zustand von Maschine und Vorrichtungen,
um die Arbeitssicherheit zu gewéhrleisten.

* Schalten Sie unbedingt die Strom- und Luftversorgung sowie andere Antriebskraftquellen
aus, bevor Sie Arbeiten an der Maschine ausfiihren. Anderenfalls kann es zu Feuer oder
Unfallen kommen.

* Achten Sie beim Einschalten der Stromversorgung usw. zum Betrieb der Maschine darauf,
daf Sie sich nicht die Finger in peripheren Maschinen und Vorrichtungen klemmen.

D>@ P>

vi



Hinweise zur Handhabung

Installationshinweise

Beachten Sie bei der Installation dieses Gerétes die folgenden Punkte, um die Einstreuung
von Rauschen und elektromagnetischen Wellen von anderen Geréaten zu verhiten.

Verlegen Sie Zuleitungskabel und Verbindungskabel nicht zusammen mit
Starkstromkabeln.

Halten Sie bei der Installation des Gerates mindestens 0,5 m Abstand von
Hochspannungs-, Starkstromquellen oder Hochleistungsrelais.

Bringen Sie das Gerat auf keinen Fall in die Ndhe von Magneten oder Quellen
elektromagnetischer Wellen.

Magnetfutter und Magnetquellen von etwa 6 x 102 [T] (600 [G]) sollten mindestens 10 mm vom Stahlgehéuse
des MaBstabs und mindestens 50 mm von der Staublippe entfernt sein, wenn sie sich in der Nahe der
Einheit befinden.

Falls derartige Magnetquellen in die Nahe der Einheit gebracht werden miissen, sollte der MaBstab vor
Gebrauch mit einer angemessenen magnetischen Abschirmung versehen werden.

Hinweise zum Installationsort

1.

Verwenden Sie die Skaleneinheit innerhalb eines Umgebungstemperaturbereiches von 0
bis 45 °C. Vermeiden Sie Verwendung an Orten, die direktem Sonnenlicht, HeiBluft oder
der Warme von Heizkérpern ausgesetzt sind.

Vermeiden Sie die Benutzung an Orten, die starken Vibrationen oder Erschitterungen
ausgesetzt sind.

Wenn die Mdglichkeit besteht, daB die Skaleneinheit mit bearbeiteten oder gemessenen
Objekten, Werkzeugen oder Aufspannvorrichtungen in Berihrung kommt, schitzen Sie
die Einheit mit einer ausreichend starken Abdeckung.

Vi






I PP PP PPN 1-1
R I I OO UUP PRI 1-1
1-2 OO DD e s 1-1
1-3 DO O O et 1-2
1-4 OO DD s 1-3

U20 OD0DOODOOD e 2-1

O30 OO0 TODOOD ittt ane s 3-1
31 OO O D e 3-1

3-1-1 OUOODODODOD e 3-1
3-1-2 OUOODODODOD e 3-2
3-1-3 OO0O00OD00O0ODOOD e 3-2
3-1-4 UOOODODOOOOOO e 3-2
3-2 UOUOUODOOODOL e 3-3
-3 O O O O D et 3-4
-4 L OO DO it an e nne 3-4
3-4-1 UOODODODOOOOL e 3-4
3-4-2 goobobobooobbooooooo
OO0O00OD0ODO0 e 3-5
3-4-3 UOOO00000000O0OD0OD0 e 3-6
3-4-4 UUOODODODODOL e 3-7
3-4-5 OO000000D00O0D s 3-9
3-4-6 OUOODODODOD e 3-9
3-4-7 UOOODODOOOOOO e 3-9
3-4-8 OO000OD00O0ODOOD e 3-9
35 HOUOODOOD wi s 3-10

U40 ODODOOODOODO i 4-1
4-1 O0D000O0O0OODOODOD e 4-1
4-2 OO UOODODO e 4-2
4-3 OO UOOD e 4-3
4-4 OO DO OOOOD e 4-4
4-5 OO UOODOO e 4-5

OS50 OODOOOD o 5-1
S5-1 DO LD s 5-1
5-2 IO OO O i 5-2

G I TP U TP PUPURPRPRPRUN 6-1

70 O0000DOOD0ODDOOOL e 7-1






1-1

1-2

gooo

gooo

SDe08-RA I D OODOUODODOODOODLO0OND0ODLO0O0ODODbDOODODC+SV
Oo0o00oooooooABOODOOUp/DownD ODOOOOOOOOOODOODO

goboobobboobobboobobobboboobboboobooboobo
goooooboobooboobooooo

googn
gbooooooooon
gpoogood

- JOODODOODODODODOO
goooooo
goooboooooboooo

1-1



1-2

1-3

BB AR R

/8

RATRFE A B + MEX20 oo 2 ﬁl ﬁl
RARFZRILE « MAX 10 e 1 E]

RARFZERILE « MAX25 e 2 ﬁl ﬁl
RARFERIL S - M2.6X 16 o 2 [ﬁ [ﬁ

INZ T  MA X0 e 6 ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ %3 ﬁ
FET YD e KBRS 1 @

Ty D N B 2 @ @
ATV T Ty Y4 e B e 2 O ©

5t AT ne-xa 0O 0 L)) _L0)_0)
RARFZRILE « MAX B0 i 2 ﬁ ﬁ

VAV N VS 2

ZA=H 1201 s 5 lﬂ e o ﬂ

INFE T MAXBE e 2 (=2 (=

A TR T B e 1 [ﬂ:%

HATR T ZBT =R e 1 D:j
ARERMEN=TIZA S e, 1 [[]:m




1-4

goon

oo ooo oboooo oboooo
SD608-007RA 70mm
SD608-012RA 120mm
SD608-017RA 170mm
SD608-022RA 220mm
SD608-027RA 270mm
SD608-032RA 320mm
SD608-037RA 370mm
SD608-042RA 420mm oo
SD608-047RA 470mm
SD608-052RA 520mm
SD608-057RA 570mm m
SD608-062RA 620mm
SD608-072RA 720mm
SD608-082RA 820mm
SD608-092RA 920mm
SD608-102RA 1020mm
SD608-122RA 1220mm
SD608-137RA 1370mm
SD608-157RA 1570mm oo
SD608-182RA 1820mm
SD608-202RA 2020mm
SD608-217RA 2170mm

1-3






ooooood

4 N
I
oDDDDDDDDD\ 7
-1+ =20006
uooooo 000000000000 ! g 0 noooo
doooooo ®@Uoooooooo o3l oobz2000
OUooooo
N \ e
— 4 — 1 | | V p [P
— F@}béfff’*’ —
=7k RO) ———
N j‘* ~ %
Ak |
|
J
1

- »

i
N . /;Tr/ B 2
oooooo @UODOOo OUoooo

(6 Xullnl @ Serial No.

02-100000

© 0o0oo
ggooobobbobbbtodoooooobooboboooooooobon

® D00oooo
gogbogobogobogbbooboooboooboooboobboon
gooooo

® Doo0o0
0000000000000000000000000000000
(000 |

goooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooboooo
ooooboooboooooo

O 00000
gbobobobobobobobobobooooooooooooooooon
oooboobooboobobobobuoobooobon

® Doooooo
gbooooboobooboobooobooboobooboobooboo

O 00
goobooboobooooooo

Q@ 000000000
gool1zommOOOODOOOOOOOO0ODOOODOODODOODODOODOODOOn
ggoooboooobod

2-1



2-2

QO 000000
000000000000000000
(000 ]

goboooobooooboooooooboooooooooboOooooooooboOoooooOooooboooo
goooooooboooooooboooo

®©@ D0000oO0oOooOoooo
ggooobboobobbtooooooooboobbboodooooon

® Dooooo
gboobobobobobobobobobooooooooooooobooboon
ooooooboooo

@® Serial No.
OO00OOSerialNo.OOOOOOOOUODOOOODOOOOOOODOODOAOSerial No.O
goooooooo

000 |

00000o0ooooO0OC0c00000oooobOoOo0Obo0o00000serialNo.OOOODOOODOOOOOOO
obooooboooooo

gbooooobooooboooooooobooboOoboOoboOooOOooboOobOoOoOoOoOOobOobOboOoboOoooOon
goooooobooooDo



@ X —IERKIx V&

ANy RE—FI (A>T M) O Serial No. 7T AR

K// (4 JAE= 077751z yt @ A HHIX%
({\sowy | =) o
- HxA

O~y rr—Ju

R2-2 FroaEs—7IL

Q 77231z v b
A==y s 5DET%E ., ABH T 7213Up/DownfE 5 & JE BAE 5 122§ 5
BETT, HIax2 5 L0, DC+5V 2R TLZ L ICE W RESVPEI SN E
KR

O XTr—IIERIFTAR
A — L=y bDATATEER LT T,
| CiEE |
ARV RERBORICIE., 777222y "MADEEI TN TWDI I EEDRBE. ERL TS,
© ~yRKy—JIi
A=V Ve TFT 7y A=y beERT AT =TV TY,

0 &%
AREgmORXEZRLLTHY T,

O A\HHhaxox%
BFEELTDCH [VIEHETAHAZ EIZL D, A= VEFLEEEFVTEIENTE
9o

0O Serial No.
REFDSerial No. i AL THN T9, A7 —Ibx=v I F—DSerial No.2%
/H_Ié‘éﬂf\/‘ij_o
| CiEE
RIAF—IWIXATFLIE, A=Ay heFTFI7221=y bDSerial No. WL RE—DYRLEHAED
BTZHEHLSEE L,

2-3






130 ooooood

3-1 gooo

3-1-1 ggooogd

gboobooboobooos-1oboobooboooboobuoobooooboon
oooooboobooboobooooo
0@O0O00O0000D0DO0ObOO0AODODODOOOODODOODOn)
O@LOOO00OO00O0OO00OO0O0OOO0OoOoOOoDOobDOobDOobOobobooon)

s N
A B
f“fjl:/ |
| _— L =
- e o sl
|

- L%mﬁ*

=7 S,

' AT TR

L

[ e ]

7

Oo A 00000

\ J

03-100o00ooooo

ooooooooboooooobobooooooboD (mo)yoooboooooo
ooooobooo

4 N

oooo

oooo
oooo

03-20000000000000000

3-1



3-1-2 ggooogd

e IOI00O0OOODOIDOIDODODLO @ )UDODODODOOO

e 00O D0ODODODOODUODLOODUOODOUOODOODDODObOOODODO
gooogoo

e JO0IDOIDUODOD(MUOIYOmmMOOIOO8mmO OO O220mmO O 0O O 16mm)
goooobooboobooboobooboobboobboooboobooo
gopoogo

e JJ00U0DODOO0ODUOUDODOUODDOUUDUUDDODODOOODUDODOUDDO (OO
ooo)ybooooo
goboobogboobooboboobooboobooboooobon

- N
oooood |
il @ il
] 06 \ . 0o :
E@o%{} K3 ’{?”’”’e@,,
[ — — I
' ‘ - ;
le |- A
oooooo
< Ny,
oobooo0oooooOo0ooooooOo0ooooooon
(Cooooo)
N J
o3-3n0000d

3-1-3 ggoooooooo

goooooboobooboobooooboobuoobooooooboo
gbooobooboboooooboobooooboboooobobooooooboo
oobooboooo

3-1-4 goooooooooo

goboobobobooboboobboboboboobbobboboboonbobo
oooobobos3400b00oboooboboboboobooboooooobon

4 N

03-40000000000o0ao



3-2

gooooboood

0Doo 00
00000000 M5 20000000000 cseseeeeesessseeeeeerionn 2
00000000 M4x 1000000000000000 s 1

(0 00 1020mmO O)
00000000 M4x 25000000000 oo 2
00000000 M26x 1600000000000 cecoionneercsssseesiens 2
ooo R o I s OO 6
00000 (@) O0O0000040000000000000 . 1
00000 @) OO0000400000000 ceoeeeeeeeesssseeeesees 2
000000000000400000000 coionssesesessesseesessseesseeenns 2
0ooo (o) 0000000000000 e 4
0000 (0) O0000000000 worseeeeseeesssseeeeseessssesssneens 2
00000000 M4x 30 O0000 000 ccoieeeeeceseeeeeeeeesessseesees 2
0oooo MAOO OO O OO0 D oo 2
oooo t=010 00000000 ceciieoeeeesessesseesesssessseeesssseeee 5
O00000000000 O0000D0 wooeseeeseesesseeeseessesseeseeessenn 1

gooooboobooboobooobobooobo

000000000000 (ADBODO OO0 ) iioiiioeeieeeeeeessesssseeseseseens 102
000000000000 (COOD D) ctitererrcereeeeeeeeeeeeeessesseeeessseesessessssseee 1
001mmO 00000 0000000 00) oo 102
LO O O 0M260 (00 2MM) oot seeseee s ssssesseeessssese s 1
LO O OO0 MAD (O 0 3MM) weorrriieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseee s seessss s 1
LO O OO MSO (O T AMM) oo eeeeeeeeeeeseeseeeeeeseeeeeeeseesseseeessseeesesseese s 1
SO 1
I OO 1
I O 1
T 1
O 0 T O O eoreeereeeeeeeeeeeeeeeeeeseseseeeesssseesseseesssseeessssseesesseessesseessesseeeessees s essseeee s 1
00000000 (0.050 0.2) weooeeeeoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseessseeeeesseeeeeeseseseesessseeeses oo
T () YOO 1

3-3



3-4

3-3

3-4

3-4-1

goooo

gooo

® 0000000000000000D00D00D00000000

@ 0000000000000000000000000000000000000
gboobobobobobobobobobooooooooooooobooboon
ooooobooboobobobobuooboobobooo

® 00000000000000000000000000000O000D000O0
gogooobobbobbbdoooooooooboooo

® 0000000000000 00000000D0000000000000000
gbooopoboobooboobooboobboboboooboobooooo

® 0000000000000000000000000000000000000
OO00OD0DbOOGNDOGNDOOOODOOOobOooooono

ggoooooooo

gooooboobooboobooboobboobobooobg
OO0O0O/[0000000 M2.6x 160 200 /30NOm (3kgfOcm)

gbooobooooobooooOooooobOoooOoOooooobooOooOoOoOoboOobOobO ocoboooOoOooooon
goooooooboooo

go3-5000000000o00o0




3-4-2 gooooooooooooououououoouoooooo
' a ™
P 45 - 10 10 1591 10 45
,| Y ” N Vad T~ 7
o~
§ L é | L ey — 7; BRI @ il 3
O S e S Sl I I S 3 (©
[~ \ |
B ol
| |
glijodooodooooooooooboooao
NG /
0 3-6
' ™
oooooobooa
goooo 19.8
45 10 10 0, . 45 T 8me
T - ] A
7|'f @ V\fiﬂr??‘???\\iiﬂj é ‘n7 D:[lif ‘7+3é77 B
o r . e — 1 ] = o
g ‘ ‘ T i
“t—F 2 — I
- — :| _ :7. N %]‘:77‘7: }7?;7 D:I‘[l ﬂi;?’ §\ c
D >He 3
N J

03-7

gobooboboboobobbobboboboboobbobobobbobobonoo
ggoooobobobboogd

go0oe2ommO 0 (DOOO0OODOODOODOO)ODODODOODO
OO000O/M0000000 e M5x 200 200 /6000 Om (60kgfOcm)

ooOozommOO (COOOOOOODOOO)OOoOoOOoDOO
OO000O/M0000000 e M5x 200 200 /6000 Om (60kgfOcm)
O000/M0000000 e M4x 100 10 /3500 Om (35kgfOcm)

AOOBOOOO ADDO0OO0ODDOOOOO

0.lmm0O0O

ADOBOOOOODOOOOOOOO BUOOOooooao

03-1

AD0O0O3-6e00000000DLO0DOO0ODOObOOO0bOObOObOO0obOODbLOobOoOgn
oooooboobooboooooboboobuooboooboog

go0oooo0ooooo0ooooboOoooobooboO012o0mmbOOO0O0OOOO0ODOOOOOOODBOO0OO
gboos-rOboOobOO0oO0obOO0OoOo0OobocOoboboOoboboOoboOoOooOoOooon

3-5



3-6

3-4-3

ugoboooobooonoo

goooooooboooog

o))

gooopobooobooboobooobooobo
obooooboobobooooboobobos4-200b0ooooooboboo
goood
gbooboboboboboboboboboooooooooooooobooboon
gbooboboboboboboboboboooooooooooooobooboon
oooooboobooboobobooobooboobooooboo
obobobobobobobooboobooboooooooooooboboboo
goooboooboobooobon

N
J

Oooooo Y00DOOOO

AO0OOOO0OO0OO0 BOOOOOOO

@

@)

gs3-8goooooooooooon

gboooboboooboobuooboobooboobooobos4-200000
oooobooooobooooobooooOobooooDob0D wooooobooooo
g0000O0o0obO0ob0oooobooO0oOobO0ooOoD@wooooboooooDooD
goood

gooopoboooboooobg
gogbooobogobogbboobooobooobooobooboboon
ggooooooo

oo0oe2ommi 0 (DOOO00ODOODOODOO)ODODOODOODO

OOO0O/MO s M50 20 O /15mm
ooOo1zommO O (COOOOOOODOO)OOoOooDoOoDOO
OO0D0O/M0 e M50 20 O /15mm
OO0D0O/M0 e M40 10 O /10mm

goooooon
oboobobobobobobobobosoboboboboboboboo
ggogooboboobbboooooao

go0oe2ommi 0 (DOOO00ODOODOODOO)ODODOODOODO

OO00O/M000000 e M5x 2000 20 /0 0
ooOo1zommOO (COOOOOOODOO)OOoOooDoOoDOO
OO00O/M000000 e M5x 2000 20 /0 0
DO0D0O0/M000000 e M4x 10010/0000004




(4 0000O0DbO0ODOO0ODO0ODbOODbDOO
oboboooboobooboboooooobobobooobooos3-huooonos-
4-200 00000000000
gool1czommODO0OOOO0OOODOOO0DOO0DOODOOODOODOOODOOn
gooimmbO0OD0OO0OD0O0O0O0O0O0ODObOO0ObOoObOoOooOO

03-90

3-4-4 ggooooon

(1) oobOobOoboOobooboobooboobooo
gogboogobogobuoobboobbooobobooboooboooboon
gogodgooboboobbbooooa

0000/000000 e M4x 25020/000000000004020
0000000 e 350N0m (35kgfdcm)



coopbonooo 0.05mm 0O O

coopooooooooooood

BOOCOOOO 0.05mm/60 mmO O

AOODOOOO

BOOCOOOO 0.4+ 0.1mm O 0O

AOODOOOO 42+ 0.2mm O 0O
03-2

coooopoooog
poooooogooogoon

4 A N
C—= ‘7:/7 B
=
|
< .FQ
A4 ﬂ@»@\c
. NN
ERUDSE I
- J
03-10
EIEER

goooooooooooooooobooooooooooooooooooooooooooooooon
goboooooooobooooobooooooooooooOooooOoooooOooooOooooboooon
obooooboooobooo

(2 ObobO0bOoboooooboooooooo
g000o0O0o0obO0obO0oooobOooOooOobOobooooooooooMoo
2000000000000 DO00D0DbO0oO0bOooboobobooobooboo

) UbOobOobOobOoboboobooboon
00o0oo0ooob0obOoboooDoob0obobobooooobOobO?21: 0.Aamm
ggooobbobobbbodoooooooboobo

I OO ooooog4b20/004020
I I I RO M4x 250 200 /350NIm (35kgfOcm)
4 N
n
(“;j/i
2-M4x 30
ooooo - {(COW -
/] /] 2-M40 00
! ooooo
608t _ 210.1
7 N
- J
03-11

3-8




3-4-5

3-4-6

3-4-7

3-4-8

gogoooboogooo

goobooboobooboboboboooboobooon
gboooooboboooobooboboooboboboooboboboooooboon
oooooobooboooobooboboooooboboooDoboboooDobooo
ooooobooboobooboobooo

03-12

gooooog

gobooboboboobobbobboboboboobbobobobbobobonoo
ggooobobbobbbooooooobooboooo
gboooooboboooobooboboooboboboooboboboooooboon
googoooooo

gogoooboogooo

000000000000000000000000000000
(000 |

goooooooboooo0ooooooOoobooooboooooooOooooobooooooooooo

4 N\

O0OM4x 100000000 ooooo

03-13

gooooooooo

ooooboooboobooboobobbobooobooboobooboobo
gboooobooboobooboobboobooboobooboboooboon

4 } N\

3-9



3-5

goooood

® 0000000000 000000000000000000000000000
goooobooobogo

® 00000000000000000000000000000(@000000
0000)0000000000000000
000000 s 15NOm (1.5kgfOcm)

® 0000000 @O4mmO0000000000O0O0O00OOOOOOO0

4 N

obooobooon =g¢4

03-14

® 0D00DO00O000D0O00O0O0Ooo0Ooo

ooooo ooooo ooo
0000 No.1orNo.2 Mobil 0.3cc/h
3A0 00 ooooooooo 0.lcc0OD1000O00O300O0O)

gogbooobogobogbboobooobooobooobooboboon
googon



140 ooooood

4-1 gobobooboogoad

do000obo0oobooOobooOobooeNDObOO0bOoobuooboobooboobooo
gbooooboobooboobbooobooboobooobooboooboo
goooooboobooboobooooo

OO0D0O/M00000D00 e M4x 350 200 /15NOm (1.5kgf0cm)

gboobooooooooooooOoobooOooobooOobOoOobOOobOoOoOoOoOoOobOboOoboOobOooon

- N

04-1

goboooooooooooooooboOoooooboOoOoOobOoOoOoOooboOoboOoOoOoooOoeNDOOOnO
ooooboooDo

goooooooboooooooOooboOoooooboooooooooooDoooooo



4-2

gooooo

ggboboogoobboooobobooo4uoobbooobbooobbooobobo
goo

swigoooo

SW1 No. good oo

SWi1-1 OFF 0oooboOo =BOODOOOO

SW1-2 OFF 00005 [um]

SW1-3 OFF oooooo =A/BO

SwWi-4 ON goooboooobooooboooobooo
SW1-5 OFF oooo =

SW1-6 ON oo0oooDoOobDAdODw40O

ooboo0o430000nooo

oob0o0o2@esw2)0o0o0o0oooooooobooooooooboooooooooon
/ N\
\\
\\
S
swidooooon
swO0googon
- J
04-2

g000ooOoooooOoOOOsSerialNo.OOOOOODOOOOOOOODOOOOODODOOOODOOOOO
obobooboooboooooOoooooooboooboOoboOoOooooo




4-3

goooo

(1) ooobobOoooooo
gboboooboobooboooswi-1ogoogon
OFFO AODDOO
ONDO BOODOO

(0) (0)

SWi1-1 I | ] | oooooooooooooo
AT 111l

D I I e N
AT 1T 1T

S I S S B

04-3

( 0D00O0O0O0O0O0
0000000000SW12000000
OFF O 0.5 [um]

ON O 1 [um]

3 O0OO0DbObOOoOooOoon
0000000O0oOoDobswi-spooooo
OFF O A/BO
ON O Up/Down

(4 000D0O0DbO0ODOO0ObOOoDbOOODbDOOo
gboboooboobooboosb4000o0nbg
oNODOObOobooboooboobooboooobg
OFFOO0OOD0ODbOObOOobOO

gboooboooobooooooooooOoooOobOOoOoOoOobOoOobOOoobOOoOoOoOoOooOoooo

4-3



4-4

(5) 000000

ooboooboobooswi-sgswi-edonooonog

] } oooo
SW1-5 | SWi-6 000O0000ABOOO 0000000 Up/Downd O
S0oooo 50 0 200um [< >| 00000000000000
OFF  |OFF | * J0oo
AD ] |
0ooooo Je0 0 0
| Down( O
OFF ON 0001400 Bn — ‘ ‘
oo __f1 oo _ ¥
AL | upD 00 _ UL UL
on 0ooooo DownO O | |
OFF 000100
oo —§f L oo L T
ON ON 000D0000000000000000000
04-4
4-4 gooooooo

(1) ABOOO

ABODODO0O0DOOOOODOOODOODOOUODOOOOODOODOODOODOOO
O0000D0OD0 (0.2us) 000.2usONx 0.lus(N: 0 O0)0D00OO0OODOODOODO

oo

00000000 (V:mmin0000 (Twws) 0000000000 00000

ud

TW:60 xR

000 022m/min0 RO 0.5umd O O

TW:60 x 0.5

(2) Up/Downd O

ROOOO (um)OTwd0lusO0OOOOOOO

=1.36360 1.4 us

Up/DownO O D ODOOOO0ODOODOD0OOD0TWOOlusOOODOOD




4-5

gooooo

() 00000000
®dO00O000000000000000O0
@®O0000000000000000000000000
®O000000000o0o00

( 0O0O0O0O00
@®OOoO0oO000000ooo
®O00000LEDDDONONDNODDOOODNONONNONoooDO
®O00000000000000000000000(@O00000)

oooooogoo

04-5

(@) 0000000
0000000000000000000000000000
@®O0O00000000000000000onono
@®UOD0O0000O0OXRESOOOOOOODOO10msOO 000000000
®UoOoO0000oooo

4-5






[ S0

5-1

oot

godd

000000 0dPCR-E20LMDT

000 0O000/CR-E20rS(ODCODOODOO)
OO000000O/CR-E20LC(DODODOONO)

o0o0oO0oo0g (PCR-E20FS) D00 ODO0ODOODOOOOOODODObDOOOOOO

4 N

YY)
”1uuuuu ﬂ

N N N M M0
el el alalle)

[ 2] »Pca/u [ 4] *PcB/D | 6] *PCZ [ 8] NG [10] XRES |
[ 1] Pcassu T 3] PcBAD [ 5] Pz | 7] nc | 9] Ve |
[12] ov [14] ov [16] ov [ 18] +Veo [20 | +Veo |
[ 1] Am [ 13] *ALM [ 15] no [ 17] nc [ 19] No |
AN /

gs-10000o0oooooooo

EEER
®O0O00 (NC)0DD0DDO0O000000000000O
® OVecOODODCO5V: 5%000000000000000
®O0O000000000000250mvO00000000000000
®O000000000000000000007Atyp.(500us)0000000000000000000
000000000000
®ovOOOGNDOOODODOOODOGNDOOODDODONONOOO
®O000000000000000AWG28024000000
(Max AWG200 00 0)
@O0O000000000VeeDOVOOODDDOO00O0OO0OO0OOOO
®O0000000000000000000000000000000000

5-1



5-2 goooo

oooooboobooboobooboboobuoobooboobobooobooo
gbooobooboboooooboobooooboboooobobooooooboo
gbooobooboboooooboobooooboboooobobooooooboo
oooooboobooboobooooboob

SD608-RA
50 mO O
& N
| ~
0oooooo — .. —ooon
/ AWG280 2400 0 0 g
SIG ' oo0oooo ! 000D00000MC3486
! 000000
[
| 1 .
' ! > 3100
00 0A/BO OO O Up/Down . . ov
0000 | '
0 000000 : .
I
- OOOOOOC ]
1
I I
- OOOOOOC
I
1
: |
I I
+Vee { . .
I
I .
ov . .
1 T
ZLFG ~0000000000000
000000
" speogRADDO !
: b 0000000
| 5V sV \ , 000
| R X RES ! |
: 300 L
' T 3}
| ! |
, N\ 00000000 ,
| | | |
I T T
| ! |
: #/ 77 b
I 4 ‘ I

gs-20000000000000




oo ogoooo
000 [mm] 70/120/170/220/270/320/370/420/470/520/570/620/
720/820/920/1020/1220/1370/1570/1820/2020/2170
0 000000 [mm] 0 0 O +136 (700 170)
B 0 0 O +152 (2200 2170)
0 00000 [mm] 0 0 0 +16 (700 170)
0 0 0 O +32 (2200 2170)
00000000 00 (700 920)
00 (10200 2170)
000000 [um] (20°C) 5+5L/1000 (L: 0 O O mm)
oooo 00100000000000000000
(ABOODOODO
oooo 0000000001400 (00)000
0000000001000000000
00000 [°C] (12 £1) x 10
000000 [°C] 00 45
000000 [°C] ~1001 50
00000000 [m] 7
oooo 000000IPS400
0000O00IP300 0
0 0ooo A/BO (00)O0O00Up/Down (000000000
0 oooo)
E 0o [V] DC+5+5%00000000000250mvVO 00
u oooo PCR-E20LMDT(D OO DOOO)
000 [um] 05(00)orl
00000000 [m/min] 60
000000 [m/min] 18

0000 [mA]

2000 000)/300000000)

(0)OOOOODOOOOO

6-1



SL9 | SEI+ME | TSI+FEH | 0L1T~0TT
§6S | 611+l | 9T+ ¥ E | 0LI~O0L

(a)
O |iigupm| WHFE (1) Fig e

8¢
3¢
|
Il |
|
|
I
7

> 08 ot 0001 —

Gy
G¢

N "ON [eles
s AWE—4N hisE
-
il
~
- L —2FE
T Av\ . -
é ~ } 50 @
; —
s sl ) (Tr0201=1 g l) Vh& <Y ENLE VLY
e o 0e N =L £ L%k
e 2L X £ AVFE
0) - HEE 0)
P L 8= £4AMME =

V=53

6-2



L 70

Joguotdotdoobgd

e J0OUIODOODOODOUODOODOODOODDODObOODODDOODOOD
gbogboooboobooboobbooboboobuooboooon
goooboooobooboobodbobobobooobooboobooooDbo

e JIDUOUODOODDOODOODLOODDOO
gboobooboboobobooboobuoobooboonboo
goboobopobobooobooboobobobobobooboooboobooo

goooooooo
gobooboooboobooboobbooboobooboooboon
goboobooboboobooboobobboboobooboobooo
gboobooboboooboobuoobobobobDbooboooboobooo
gboobooboboooboobuoobobobobDbooboooboobooo
gbooboooobg

7-1






Contents

Chapter 1
1-1
1-2
1-3
1-4

Chapter 2

Chapter 3
3-1

3-2
3-3
3-4

3-5
Chapter 4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
Chapter 5
5-1
5-2
Chapter 6
Chapter 7

L =T =T o 1-1
T (oo [0 T3 1o o SRR 1-1
MaiN FEATUIES ... 1-1
Configuration ........oeoio e 1-2
SEreS MOEIS ....oooiiiieiiiee e 1-3
Names and Functions of Parts..........ccccucemmiivssmmnnnsnnnnsssnnsnnennns 2-1
Scale UNit ... s s s 3-1
Installation Precautions ... 3-1
3-1-1 Checking the installation direction ..........c.cccccciiiiiieenneen. 3-1
3-1-2 Range of movement settings ..., 3-2
3-1-3 Protecting the head cable ... 3-2
3-1-4 Attaching the scale COVer ..., 3-2
Required Items for Installation ... 3-3
Before Installation ... 3-4
Installation Procedure ... 3-4
3-4-1 Head cable connection .........ccccccoiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeee e 3-4
3-4-2 When the flatness and parallelism of the scale

installation surface are known beforehand ..................... 3-5
3-4-3 When the scale installation surface has a casting

SUMACE ...ttt 3-6
3-4-4 Attaching the sliders ..o 3-7
3-4-5 Removing slider holders ..., 3-9
3-4-6 Checking the operating range .........cccccocveeeiiieeenneee e, 3-9
3-4-7  Attaching the head cable...........ccoceeiiiiiiiiiiiee 3-9
3-4-8 Removing the scale ..., 3-9
Oil Injection ProCeaUre ..........occiiieiiieiie e 3-10
[ 1= (=T o (o) gl U J o T 4-1
Installing the Detector Unit ..........coooiiiiiiiiii e 4-1
INitial SEHINGS ..oveeee i 4-2
Changing the Settings .....ooceii i 4-3
Scale Signal OQUEPUL .......ooiiiii e 4-4
AlRIM SIGNAI .o 4-5
Output CONNECTOrS .....coiiimiiieir i 5-1
L070] 0] 11T o3 (o] ¢TSS 5-1
Output SpecifiCationS ........c.eeiiiiiiiie e 5-2
Main Specifications ........ccccceecmmimmiiiii e 6-1
Trouble Prevention ... s s ssanenns 7-1






Chapter1  General

1-1

1-2

Introduction

The SD608-RA is a scale with a built-in zero point and integrated detector. The scale
outputs either A/B phase or Up/Down signals and a zero point signal when DC +5 V is
supplied to the detector.

The scale signal and zero point signal have been electrically pre-adjusted at the
factory. Therefore, the scale can be used by simply connecting to a control device.

Main Features

+ Compact and lightweight

« Same thermal expansion coefficient as the milling machine
+ Oil-resistant and stain-resistant

+ Integrated scale and detector unit

» Compact with built-in zero point

+ Qil injection mechanism provided as standard

1-1



1-3

Configuration

Scale unit SCAIE .. e 1
!
56 R e 4\(‘?“ 57
E@ 77777@777: “7‘77 HiiH — @
(&)
Detector unit Detector and cable ... 1
Accessories
Hexagonal socket-head screw: M5 X 20 ........cccccveriiienieennns 2 ﬁ] ﬁ]
Hexagonal socket-head screw: M4 X 10 .....cc.occeeiviieennnnn. 1 E]
Hexagonal socket-head screw: M4 X 25 ..........cccoeeriiveiinenns 2 ﬁ] ﬁ]
Hexagonal socket-head screw: M2.6 X 16........ccocceverunne. 2 [ﬁ [ﬁ
Pan-head screw: M4 X 10 .......cccocoiiiiiiiiiiniiieee 6 ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ
Plain washer: Large, Nominal size 4 .........ccccoeeviieeiiineenne 1 @
Plain washer: Small, Nominal size 4........cccccceevvcveveeeeenennns 2 @ @
Spring washer: Nominal size 4 ..........cccccoooviiiiiinincene. 2 @ @
Cable clamp ......cccoeeeiieiniieeeee e, Small: 2, Large: 4 J) -ﬂ J) J) 'J) J)
Hexagonal socket-head screw: M4 X 30.........cccevviveennnnn. 2 ﬁ ﬁ
Hexagonal nut: M4 ..., 2
Spacer: t = 0.1 .o 5 l ﬂ 9 9 ﬂ
Pan-head screw: M4 X 35 .........ccooiiiiiiiniiie s 2 G: G:
OULPUE CONNECTON ... 1 [ﬂ:%
Qutput CONNECIOr CASE ..oovvviieeiiieeeiiie e 1 Di]
Hexagonal socket-head half-union ..........c.cccocceeviiiiiennnnns 1 [[]:m




1-4

Series Models

Model name Measuring Length Center Foot Cable Length
SD608-007RA 70 mm
SD608-012RA 120 mm
SD608-017RA 170 mm
SD608-022RA 220 mm
SD608-027RA 270 mm
SD608-032RA 320 mm
SD608-037RA 370 mm
SD608-042RA 420 mm None
SD608-047RA 470 mm
SD608-052RA 520 mm
SD608-057RA 570 mm 7m
SD608-062RA 620 mm
SD608-072RA 720 mm
SD608-082RA 820 mm
SD608-092RA 920 mm
SD608-102RA 1020 mm
SD608-122RA 1220 mm
SD608-137RA 1370 mm
SD608-157RA 1570 mm Included
SD608-182RA 1820 mm
SD608-202RA 2020 mm
SD608-217RA 2170 mm

1-3






Chapter 2

Names and Functions of Parts

N
|
‘ || Scale mounting
@ Center footplate \ 7= || hole (one
. " 3000 6
Scale unit Center footplate securing hole \ == |ocation at
|
. each end
@ Oil injection port © Measuring length mark (left) 0O Model Name )
O Zero point
\%/ 4 - ! CE oSy - *; i et : position indication P f/
| *@b@,l,,,%,;:*:,,_,::4,,, L ==
j ,_‘ | O ! ‘,‘/i - :“ P—— ! ‘,_\
NEEVAK I/ L \ | - | Z
(D ! — — \ \@
{ = - Ay H Z
S be—d | /@ /ﬂ ==L © Measuring length mark (right) =252 Z
Side cover @ Slider . \ © Zero point mark /
@ Slider center )
© Slider holder © Head cable connector
/ ‘
77777777 — 1 | .
L I | | —1
1 || g |SD0OL N {—— :
i LI e
|
O Model name @ Serial No.
J

Fig. 2-1 Scale

© Slider

The sliders hold the detection head. The sliders are secured in place by the slider
holders at shipping.

Slider center
The slider center shows the mechanical center of the slider. It indicates the
positional relationship of the slider and the measuring length mark.

Measuring length marks
These marks indicate the guaranteed accuracy range with respect to the slider
center.

The scale should be moved in this range during installation and usage. Using the scale when the
measuring length has been exceeded can damage the scale.

O Zero point mark

This mark indicates the position where the zero point signal is output with respect to
the slider center. In the standard specifications, one zero point exists within the
measuring length.

Slider holders
The slider holder secures the slider to the scale unit.
Store the slider holders after taking them off.

Model name
This indicates the scale model name.

Center footplate
The center footplate is attached when the measuring length is 1020 mm or more.
This part is also secured when the scale unit is attached.



© Zero point position indication
This shows the zero point position of the scale unit.

This scale system allows installation on both the front and back sides. However, the zero point
display uses the right side as the standard cable drawing-out direction.

© Head cable connector
This connects the head cable integrated with the detector unit.

@ Oil injection port
Connect the supplied hexagonal socket-head half-union. This is used to inject oil.

@ Serial No.
The serial number of the scale is written here. The detector unit has been assigned
the same serial number.

This scale system must use the scale unit and the detector unit having the same serial number.

The scale mounting holes contain parts that hold the scale in place. Although these parts
may make sounds when the scale unit is extended, this is not a fault.



@ Scale connector

© Head cable
\/ |
| O Model name © Detector unit © Input/output connector
|
\
|
\
|
\ (
|
\ Ui
-
Head cable (conduit unit) O Serial No. Detector attachment jack

Fig. 2-2 Detector and Cable

© Detector unit
The detector converts the signals from the scale into A/B phase or Up/Down signals
and zero point signals. Each signal is output from the output connector by supplying
DC +5 V power.

@ Scale connector
This connector joins the detector to the slider.

Before connecting the connector, first make sure that the power to the detector unit is turned off.

©® Head cable
This cable connects the scale unit to the detector unit.

O Model name
This indicates the detector model name.

@ Input/output connector
Scale signals and zero point signals are output when DC +5 V is supplied as the
power source.

@ Serial No.
The serial number of the detector is written here. The detector unit has been
assigned the same serial number as the scale unit.

This scale system must use the scale unit and the detector unit having the same serial number.






Chapter 3 Scale Unit

3-1 Installation Precautions

3-1-1 Checking the installation direction

Check that this scale unit is installed in the positional relationship shown in Fig. 3-1.

* The scale unit should not be used in any other directions.
(The installation in A is particularly recommended in terms of preventing cutting fluid
and chips from entering the unit.)
(The installation in B can only be used when there is no chance of cutting fluid or
chips entering the unit.)

- ™
A B
F“f:{/ |
! - X —— 1177
] aaain 72 ‘L‘f‘ q |
A *
.¢:=.— lo .
N NJ R
-
S
/
O OK /\ Conditional
- J

Fig. 3-1 Scale Installation Direction

When installing on the vertical axis, install so that the scale slider is facing the opposite
direction of the machining tool (cutting tool).

/ N

Slider

Scale

Cutting tool

Fig. 3-2 Scale Installation Position and Direction for the Vertical Axis

3-1



3-2

3-1-2

3-1-3

3-1-4

Range of movement settings

» The measuring length is indicated by distance between the measuring length marks
(] ) at both ends of the scale top.

» Set the scale installation position so that the movement range of the slider center
position is between the measuring length marks.

+ The scale has a certain margin for its range of movement (8 mm horizontally for an
measuring length of 170 mm; 16 mm for an measuring length 220 mm or more).
However, be extremely careful because the slider can be damaged when it is moved
beyond this range.

* Mechanical stoppers or other control mechanisms must be installed when using
machining tools where the scale unit exceeds the measuring range of movement.
The scale unit should only be installed after these control devices are put into place.

- N\
Measuring length mark |

2N 56 ] ‘ ey~
E@o%{} 2 {}g]@(@j
~ = — I N

Slider center

< >

Install so that the slider center is in this range

(effective range of movement).
- /

Fig. 3-3 Operation Range

Protecting the head cable

The head cable is designed to be attached using the slider and screws.
Be careful not to pull strongly on the cable or repeatedly bend the cable, since this
can damage it.

Attaching the scale cover

To maintain scale performance, attach a protective cover to the scale as shown in Fig.
3-4 when the scale is directly exposed to chips and cutting fluid during use.

/ i N\

Fig. 3-4 Example of Attaching Scale Cover



3-2 Required Iltems for Installation

Accessories Quantity
Hexagonal socket-head screw M5 x 20 for Scale installation............ccc.......... 2
Hexagonal socket-head screw M4 x 10 for Center footplate installation

(measuring length 1020 mm or more) ............. 1
Hexagonal socket-head screw M4 x 25 for Slider installation ...............cc........ 2
Hexagonal socket-head screw  M2.6 x 16 for Securing head cable.................. 2
Pan-head screw M4 x 10 for Cable clamp ......cccoeeeiiiieeieeens 6
Plain washer (large) Polished round nominal size 4

for Center footplate installation ........................ 1
Plain washer (small) Small round nominal size 4

for Slider installation ...........cccccoeciieieeeiiciieen. 2
Spring washer Nominal size 4 for Slider installation .............. 2
Cable clamp (large) for Conduit cable installation ...............ccceee. 4
Cable clamp (small) for Head cable installation .............ccccceeennnee 2
Hexagonal socket-head screw M4 x 30 for Slider installation ......................... 2
Hexagonal nut M4 for Slider installation ...........c..cccccvvveeenenn. 2
Spacer t=0.1 for Slider installation ............cccc.ceene 5
Hexagonal socket-head
half-union for Oil injection ..o 1

In addition to the accessories, obtain the following parts and tools

Scale installation bracket (for sides A and B) .......ccoooiiiiiiiiiiie e 1-2
Slider installation bracket (for Side C) ........coiiiiiiiiiieie e 1
0.01 mm pick tester (or dial Gauge) .......ccccuereiiiiiiiiiiie e 1-2
Allen wrench M2.6 (Opposite Side: 2 MM) .....cooiiiiiiiiieeeieee e 1
Allen wrench M4 (Opposite side: 3 MM) ...ooooeiiiiiieee e 1
Allen wrench M5 (Opposite Side: 4 MM) ....cooceiiiiiieeee e 1
Tap M e 1
Tap P PP P SR PPPRRUPPIN 1
Drill 1 T2 R 1
Drill S R 1
EIECHC ANl ... e 1
Liner/spacer (0.05 — 0.2 1) ...coeiiieiiiieieiiee e Small amount

NO. 2 Phillips SCrEWANVET .....cooiieiiiiiiieiee e 1



3-4

3-3

3-4

3-4-1

Before Installation

@ Do not disassemble parts other than those designated when performing work.

(@ This scale unit consists of precision mechanism parts and electromagnetic parts.
Therefore, applying excessive pressure to the unit can seriously harm the
performance and service life of the scale. Be careful not to apply excessive
pressure to the scale unit when proceeding with the work.

(® The detector unit contains precision electric parts which have been installed and
pre-adjusted. The detector unit should be handled with the same care as the scale
unit.

® When carrying the unit, be sure to support both the scale unit/slider and detector
unit/cable. Do not carry by holding the head cable.

® Properly ground the scale unit housing/slider, the detector unit case, and power
supply frame ground.

Installation Procedure

Head cable connection

Use a hexagonal socket-head screw to secure the head cable to the slider.
Screw/Tightening torque .................... M2.6 x 16 2 pcs./30 Nem (3 kgfecm)

Do not insert or remove the connector while the power is on. This could damage the scale unit.

Fig. 3-5 Head Cable Attachment



3-4-2 When the flatness and parallelism of the scale installation surface are known

beforehand
4 N
[}

45 10 10 1591 10 45 Abutment plate

H_I& > N g < I
‘/

1] ] =
5 3
0F . 2@ | =

*1 The center abutment position can be either right or left.

Fig. 3-6
4 N
Center foot support and
abutment plate 19.8
45 N 10 10 10 _ 45 - - : 8 or more
| - L A
L C} ,L_E‘D_J.I \T\fw**;***\:m L D:[lir—lijii B
D, [’ _ - |
OF e s @ | 0= 5
L | I ‘ T+ o
N 2 T |
REEIS R :|: e J,‘r:li L@ 0— 4:5)* §\C
D <l 3
- J

Fig. 3-7

When the flatness and parallelism of the installation surface shown in the table below
are known beforehand, the scale can be attached to the machining tool surface as it is.

Scale with an measuring length of 920 mm or less (without center footplate)

Screw/Tightening torque ..........ccccceveeiieeenne M5 x 20 2 pcs./600 Nem (60 kgfecm)
Scale with an measuring length exceeding 1020 mm (with center footplate)
Screw/Tightening torque ..........cccccceeeieeene M5 x 20 2 pcs./600 Nem (60 kgfecm)
Screw/Tightening torque ..........cccccceeeieeene M4 x 10 1 pc./350 Nem (35 kgfecm)

Side A and side B parallelism ) ]
- - - - Side A: Scale abutment side
Parallelism with respect to side A and side 0.1 mm or less Side B: Scale installation side

B machine runway

Table 3-1

Side A should be set within the range shown in Fig. 3-6. The above values for the
allowable range assume that there are no sudden shifts on the surface and there are no
impediments to horizontal installation.

This scale can be installed on either side. However, the center footplate is attached when the
measuring length is 1020 mm or more. The center footplate attachment position differs as shown in
Fig. 3-7.



3-6

3-4-3 When the scale installation surface has a casting surface

Installation using the mounting brackets
(1) When the installation surface has a casting surface and the parallelism is not known

Attach the mounting brackets to the scale position setting, and adjust so that the
values in Section 3-4-2 are reached.

If the mounting brackets are at the right and left feet of the scale, they do not need
to span the entire scale length. If the parallelism of the right and left feet cannot be
measured due to an adjustable length of the installed machine, make the
installation brackets as long as the measurement range.

If the temperature follow-up with the machine presents a problem, position the
mounting brackets so that they span the entire scale length.

4 N
Pick test Mounting bracket
Parallelism measurement of side A Parallelism measurement of side B
- J

Fig. 3-8 Parallelism Measurement of the Mounting Brackets

If the mounting bracket shape has an abutment surface, adjust it so that the surface
accuracy reading is within the range shown in Section 3-4-2. Use the procedure in
(4) to make adjustments if there is no abutment surface. Also, use the procedure in
(4) when the installation surface accuracy cannot be obtained.

Checking the installation position and screw tapping
When the installation parallelism of the scale is known, make tap holes at the
mounting hole positions according to the dimensional diagram.

Scale with an measuring length of 920 mm or less (without center footplate)

Tap hole/depth .......coccveveviienennnn M5 2 locations/15 mm

Scale with an measuring length of 1020 mm or more (with center footplate)
Tap hole/depth .......coccveveviienennnn M5 2 locations/15 mm

Tap hole/depth ......ooocviiieiiinnnnne. M4 1 location/10 mm

Scale installation

Use the hexagonal socket-head screws to temporarily secure the scale. Wait thirty
minutes so that the scale adjusts to the machine temperature, and then install the
scale.

Scale with an measuring length of 920 mm or less (without center footplate)

Screw/Washer ........ccocveviinenneen. M5 x 20 2 pcs./None

Scale with an measuring length of 1020 mm or more (with center footplate)
Screw/Washer........ccoceeviieeennneen. M5 x 20 2 pcs./None
Screw/Washer.........ccoceveviieeennnn M4 x 10 1 pc./Polished round Nominal size 4



(4) Parallelism measurement of the scale and machine runway
There is a measurement range at the scale top serving as an installation reference.
In the case shown in Fig. 3-9, adjust so that the reading comes within the range in
Section 3-4-2.
If the measuring length exceeds 1020 mm, secure the mounting screws so that the
measurement location near the center footplate and the vertical measurement
location are within 0.1 mm.

4 N\

adjustment range. &

Fig. 3-9

3-4-4 Attaching the sliders

(1) When the parallelism and flatness of the installation surface are known beforehand
When the parallelism and flatness of the installation surface shown below are
known beforehand, the scale can be attached to the machining tool surface as it is.

Screw/Washer.................... M4 x 25 2 pcs./Spring washer Nominal size 4 2 pcs.
Tightening torque ............... 350 Nem (35 kgfecm)

3-7



3-8

Flatness of side C/side D 0.05 mm or less

Parallelism with respect to the side C and side D machine runway

0.05 mm/60 mm
Parallelism from side B to side C

or less
Parallelism from side A to side D
Parallelism from side B to side C 0.4 +£0.1 mm or less
Flatness from side A to side D 42 £ 0.2 mm or less
Table 3-2
Side C: Scale installation surface
Side D: Scale abutment surface
4 N
A
r
[y j/i B
\ |

o - <O -

= |

F |

\( - ﬂL - @?& g\
=T C
/; A
D 3 > 0.4
%
N\ J

Fig. 3-10

When securing the slider to the mounting bracket, the slider could hit the mounting bracket when
trying to move the machine in order to align the position. This could damage the scale unit.
Therefore, lift the slider side, and move the slider above the mounting bracket.

(2) When the accuracy of the slider installation surface cannot be obtained
Bring the pick test or dial gauge into contact with the top and side of the slider.
Insert spacers or similar items so that the parallelism and space satisfies the range
in (1) of Table 3-2, and then perform the installation.

(3) Mounting brackets to the slider top
Align the slider top and mounting bracket, and adjust the mounting bracket so that
the height from the scale installation surface is 21+0.1 mm.

Washer/Nut ........cccccovevviiiiennnn. Polished round Nominal size 4 2 pcs./
Nominal size 4 2 pcs.
Screw/Tightening torque .............. M4 x 25 2 pcs./350 Nem (35 kgfecm)
- N\
N7
2-M4 x 30 ‘
(supplied) - — 7ED / -
B 2-M4 nuts
[ (supplied)
 210.1
- /




3-4-5 Removing slider holders

The slider holders can be removed with a one-touch operation. While pressing on the
tilt plate at the slider top, move the scale unit lengthwise so that the slider and slider
holder move apart. The slider holder can then be removed by lifting the slider holder up
from the scale casing.

4 N

Fig. 3-12

3-4-6 Checking the operating range

After mounting the scale and slider, be sure to always move the machine over its entire
length to check that the machine movement range is within the scale measuring length.
Be careful that the scale movement range does not exceed the scale measuring length
+ range of movement. If it does, the scale can be damaged.

3-4-7 Attaching the head cable
Secure the head cable with a cable clamp so that it does not get entangled.

Note that the wiring should be made to allow enough room for machine movement during operation.

4 N

Cable clamp

(small)

Secure with pan-head screw M4 x 10 (supplied)

. J
Fig. 3-13

3-4-8 Removing the scale

When removing a scale installed on the machine, be sure to always use the slider
holder and secure the slider to the scale. Then, remove the mounting screws on the
scale unit.

3-9



Oil Injection Procedure

@ There is a hexagonal socket-head set screw in the oil injection port at the end of the
slider. First, remove this screw.

(@ Wind sealing tape (not included) around the screw section of the hexagonal socket-
head half-union (supplied), and then screw it into the slider.
Tightening torque .........cccccoenneee. 15 Nem (1.5 kgfecm)

(® Press a 4-mm outside diameter tube (available commercially) into the hexagonal
socket-head half-union.

4 N\

Hexagonal socket-head half-union (supplied)

Suitable 4-mm outside diameter tube

Fig. 3-14

@® Follow the guidelines below for injecting oil.

Recommended oil Manufacturer Amount supplied
Vactra No. 1 or No. 2 Mobil 0.3 cc/h
3A oil (0.1 cc each time, 3 times each hour)

In addition to the recommended oils shown above, the chemical oils used for the
sliding surface of the machining tool can also be used.



Chapter 4 Detector Unit

4-1 Installing the Detector Unit

Use the supplied screws to install the detector so that the mounting side of the detector
can be grounded to the frame ground.

Insert the output connector until it clicks into place.

Installing the detector to the switchboard door, etc., is recommended.
Screw/Tightening torque ................... M4 x 35 2 pcs./15 Nem (1.5 kgfecm)

If the detector is installed in a location without grounding, ground the detector unit with a cable or
other grounding means.

4 N\

Fig. 4-1

The scale unit housing/slider, detector unit, and power supply frame ground should always be
properly grounded.

Do not insert or remove the output connector while the power is on.



4-2 Initial Settings

To check the settings switches, remove the four screws on the side of the detector, and
then open the lid. The switches are located on top of the wiring board.

SW1 settings status

SW1 No. Initial status Function

SW1-1 OFF Direction = Direction where B-phase leads

SW1-2 OFF Resolution = 0.5 [um]

SW1-3 OFF Scale signal = A/B phase

SWi1-4 ON Scale signal is high impedance during alarm output
SW1-5 OFF Zero point signal =

SWi1-6 ON Scale signal synchronization A phase 1/4 cycle

* For more information, see Section 4-3.

The settings for switch 2 (SW2) are unique to this scale. Therefore, they must not be changed.

7 N\

Fig. 4-2

A serial number is written on the lid of the detector unit. If removing the lids from detector units, be
sure to always reattach the lids to the original detector units.



4-3 Changing the Settings

(1) Changing the direction
SW1-1 is used to change the direction.
OFF = A-phase leads
ON = B-phase leads

Swi-1

Move to the head cable side
ﬁ—»

ON B _,—|_,—|_,—| A-phase leads
OFF 5 _|_|_,_|_,_|_| B-phase leads

(2) Changing the resolution
SW1-2 is used to change the resolution.
OFF = 0.5 [um]
ON =1 [um]

(3) Changing the scale signal
SW1-3 is used to change the scale signal.
OFF = A/B phase
ON = Up/Down

(4) Changing the scale output during the alarm
SW1-4 is used to change the output during the alarm.
ON = The scale signal changes to high impedance.
OFF = The scale signal continues to be emitted.

When an alarm occurs, the scale output pulse is not the same as the actual movement amount.



(5) Zero point output signal
SW1-5 and SW1-6 are used to change the zero point output.

4-4

- . z i
SW1-5 | SW1-6 ero point output When the scale signal is A/B phase | When the scale signal is Up/Down
Direct zero point 50— 200 um | The signal falls at the zero
OFF OFF output * point position.
A-phase — | L—] L ! UporDown i L LILILILN L1
Scale signal signal
OFF ON synchronized 1/4 | B-phase e e iy ‘ ‘
cycle Zero point
Zero point f P f
. . O
Scale signal A-phase —— \—‘ L I ;Jipnoa:lDown | |
ON OFF synchronized 1 g
cycle Zero pointL Zero point L
ON ON Do not make this setting. The zero point signal will not be output.
Fig. 4-4
4-4 Scale Signal Output

(1) A/B phase output
The scale signal for the A/B phase detector is continually changing from the
minimum phase difference (0.2 us) to 0.2 us + N x 0.1 us (N: integer) based on the
relative movement speed of the scale unit and head.

A formula for finding the approximate value for the movement speed (V: m/min) and
phase difference (Tw: us) is given below.

Tw

Example when V = 22 m/min and R=0.5 um:

Tw

_ B60xR

60 x 0.5

v R: Resolution (um)

55 =1.3636 0 1.4 ps

Up/Down output

Tw is raised to the nearest 0.1 us unit.

For Up/Down output, Tw = 0.1 us regardless of the movement speed.



4-5

Alarm Signal

(1) Alarm activation conditions
@ Wire disconnection in the head section or head cable
(® Malfunction due to the effects of strong noise from an external source
® Maximum response speed has been exceeded

(2) Alarm activation
@ The alarm signal is emitted.
@ The detector LED changes from green to orange.
® The scale signal output changes to high impedance (when this setting is made).

4 N\

Fig. 4-5

(3) Resetting the alarm
The alarm can be reset in any one of the following ways.
(® The reset switch on the detector board is pressed.
(@ The XRES terminal and 0 V terminal on the output connector are short circuited
for at least 10 ms.
(® The power is turned off and then on again.

4-5






Chapter 5 Output Connectors

5-1 Connectors

Receptacle: PCR-E20LMDT
Accessory:  Plug/PCR-E20FS (Honda Tushin Kogyo)
Plug case/PCR-E20LC (Honda Tushin Kogyo)
Connect the supplied plugs (PCR-E20FS) by referring to the figure below.

4 N
YRV YR,
1v v v v v
NNl

el aWaWala)

[ 2] *Pcasu | 4] #PcB/D | 6] *Pcz [ 8] NG [10] XRES |
[ 1] Pcassu | 3] PcBAD [ 5] Pz | 7] Nc [ 9] +Veo |
[12] ov [14] ov [16] ov [ 18] +Voo [20 | +Veo |
[ 11] A [ 13] *ALM [ 15] NG [ 17] Nc [ 19] nc |
AN /

Fig. 5-1 Input/Output Connector Pin Assignment Diagram

@ Do not connect any cables to the empty terminal (NC).

@ A voltage of DC +5 V5% should be supplied to +Vcc.

® Use a power supply with ripple noise of 250 mV or less.

® The input rush current during power-on is 7A typ. (500 us), so using a power supply with a short-
circuit protection circuit is recommended.

® 0V is the circuit ground. It is not connected to the frame ground.

A cable thickness of AWG28 to AWG24 is suitable. (A maximum thickness of AWG20 is possible.)

@ To prevent mis-wiring, connect all of the +Vcc and 0 V terminals.

Make sure the soldered portion of the cable does not touch the plug case.




5-2 Output Specifications

Use shielded cables for the cables connected to the output connectors. When shielding
the cables, twist the shielding cables and secure so that the shielding cables on the
detector side are connected to the cable clamp fixture on the connector case. Also, the
cables should be made as short as possible in order to reduce the effects of noise.

a D
SD608-RA
L 50 m or less ~
|\ 7
Line driver —_ e e e e m — o — L — Receiver
’ Twisted pair cables having ) )
SIG : AWG28 to AWG24 thickness Lined receiver MC3486 or
. equivalent product
I
' : £ %100
| ov

Output: A/B phase or Up/ W
Down zero point

output

e OU1pUt M
| |
|

+Vce

oV

[t Wi

* This is an example of an
receiving circuit.

Reset circuit

SD608-RA receiving side

Cross-section of cable

I I

1 ! |

I I |

| 5V 5V | i Transmitting
! R X RES ! I side Outer cover
| o

1 T 1

| —W- m—

| \l Reset switch { | | ({

1 ! |

I T

I |

I |

I

g wl ; e
% v ! Braided shield

Fig. 5-2 Input/Output Connector Pin Assignment Diagram



Chapter 6

Main Specifications

Item

Performance/Functions

Measuring length [mm]

70/120/170/220/270/320/370/420/470/520/
570/620/720/820/920/1020/1220/1370/
1570/1820/2020/2170

Scale overall length [mm]

Measuring length + 136 (70 — 170)
Measuring length + 152 (220 — 2170)

Maximum movement length [mm]

Scale length

Measuring length + 16 (70 — 170)
Measuring length + 32 (220 — 2170)

Center foot used/not used

Not used (70 — 920)
Used (1020 — 2170)

Scale accuracy [um] [at 20°C]

15

Zero point position

One point in the center or a point of the
customer’s request (synchronous with A/B
phase)

Zero point output

Scale signal synchronized (standard) 1/4
cycle, or scale signal synchronized 1 cycle
or direct zero point

Linear expansion coefficient [°C]

(12+1) x 10

Operating temperature [°C] 0-45
Storage temperature [°C] -10-50
Head cable length [m] 7

Protective grade

Scale unit: IP54 or equivalent
Detector unit: IP30 or equivalent

Output signal

A/B phase (standard) and Up/Down
(changed by the DIP switches)

Power supply [V]

DC +515% (ripple noise 250 mV or less)

Input/output

signal

Connector

PCR-E20LMDT (Honda Tushin Kogyo)

Resolution [um]

0.5 (standard) or 1

Scale response speed [m/min]

60

Zero point response speed [m/min]

18

Current consumption [mA]

200 (no load) / 300 (with load Net¢)

Note: When the receiving side is connected



. geL+ubusl | 2g1 + yibus) _
549 Buunsespy Buunsesy 0Z}e — 0ce
. 611 +ubus | og| + uibusy _
565 Buunsesy Buunsesy 0L} — 02
|
o~ | 5 (g) youd sjoy (v) uibua) (7) wibua)
> o lnw % ! ! N 3 Bununopy [Z2ELYe) Buunseapy
N ,
vt Sel
k PN 08 0¢ 000L )
gD
[l L
| e
D 5 Qs
[
(smal1os |\ 10} s8joy Bununopy) SN-2
‘ON [erasS
8|ged 1INpuo) /MWA
e | L
(I == -
— & - ——- w| 4
(| - —t !,
T | I P
ve | 5% 0L
X4 0§ L
770,48 7]l L _Z¢ e
o . sew juiod oiez —— Amw..\J;__ __ s W qibus|
o R P Buunsespy
g ==
[ppmmon) Pt pp—
—JJ - - - - — - — @ _
ﬁ — A | o %©
© \\% (euow 4o 0201 =1 w
o s yibus| Buunsesyy) 481USD I8PIIS Japjoy JsplIs
RN 9 a]e|d}00} J8ajus)
2/1 x youd sjoy Bununopy
(o) (7) yibus| Buunsesiy o)
G '8 (g) youd sjoy Bununopy

(V) yibus) |[e18AO

6-2



Chapter 7 Trouble Prevention

e Repairs are required in the event of an overrun, cable damage, deformation of the
scale unit, or other conditions detrimental to the functioning of the scale.
If any of these events occur, immediately stop the machine, and contact your Sony
Manufacturing Systems Corporation distributor.

¢ Depending on the degree of damage, some repairs may be unable to be carried
out.

Regular cleaning is recommended to prevent the following types of device troubles.

— Ensure that chips are cleaned up before starting work and at the end of work
everyday to prevent them from accumulating around the scale.

— The accumulation of chips can prevent the scale from sliding and cause
breakdowns.

— Do not use air guns or similar devices for cleaning the chips. Although the
traveling part of the scale unit is sealed, it is not completely air-tight for
structural reasons. Therefore, use of an air gun can cause chips or other debris
to enter the sealed area of the scale and cause breakdowns.

7-1






Inhaltsverzeichnis

Kapitel 1
1-1
1-2
1-3
1-4
Kapitel 2
Kapitel 3
3-1

3-2
3-3
3-4

3-5
Kapitel 4
4-1
4-2
4-3
4-4
4-5
Kapitel 5
5-1
5-2
Kapitel 6
Kapitel 7

Y | e 1= 3 1= g == 1-1
LYo 011/ o SR 1-1
Hauptmerkmale ..o 1-1
U 1 o - L USSR 1-2
Baureihenmodelle .........oooiiiiiiiiiie e 1-3
Bezeichnung und Funktion der Teile ........ccooecmrriiiiiiscnnniinniinnnes 21
MaBstabseinheit ... ———— 3-1
InstallationshiNWeISe .........c.oooiiiie e 3-1
3-1-1 Uberpriifung der Installationsrichtung ............ccccccovvne..... 3-1
3-1-2 Einstellung des Bewegungsbereichs ...........ccccooiiiiienenn. 3-2
3-1-3 Schutz des Kopfkabels...........cocceeeriieiiiiiieeeee e 3-2
3-1-4 Anbringen der MaBstabhaube............ccocoiiiiics 3-2
Fur die Installation benétigte Teile ........ccccoevieeiiiiiiiee, 3-3
Vor der Installation... ......oooi e 3-4
Installationsverfahren ... 3-4
3-4-1 Kopfkabel-AnschluB ... 3-4
3-4-2 Wenn Ebenheit und Parallelitat der MaBstab-Montage-
flache bereits bekannt sind ..........cccocceiiiiii e 3-5
3-4-3 Bei Installation des MaBstabs an einer GuBflache .......... 3-6
3-4-4 Anbringen des Schiebers ... 3-7
3-4-5 Entfernen des Schieberhalters ... 3-9
3-4-6  Uberpriifung des Bewegungsbereichs .............cccccccueuene... 3-9
3-4-7 Sicherung des Kopfkabels ........cccooioiieiiiiiiiiieeeee 3-9
3-4-8 Demontage des MaBstabs ..........cccccoviriiiiee i 3-9
OleinsSpritzverfalren ..........ccccveveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 3-10
Detektoreinheit ..........ccovveimiiiemmnnis s 4-1
Installation der Detektoreinheit ...........cccueeeiiiiiiiiieee, 4-1
AnfangseinstellUNgen ..........cooo i 4-2
Andern der Einstellungen ............cceveveveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee. 4-3
MaBstabsignalausgabe ... 4-4
AlGIMSIGNAL . s 4-5
AusgangsansChIlSSe...........cocciriiiiimnr e 5-1
SEECKVEIDINGE ... 5-1
Ausgangsspezifikationen .........c.eeevii i 5-2
Hauptspezifikationen ............ccccomviiimmmmmnnnnessnnesss s 6-1

StOrungsverhitung .......ccccciiicriicisnisce e s 7-1






Kapitel 1 Allgemeines

1-1

1-2

Vorwort

Bei dem Modell SD608-RA handelt es sich um einen MaBstab mit eingebautem
Nullpunkt und integriertem Detektor. Der MaBstab gibt entweder A/B-Phasen- oder
Auf/Ab-Signale und ein Nullpunktsignal aus, wenn eine Gleichspannung von +5 V an
den Detektor angelegt wird.

MaBstabsignal und Nullpunktsignal wurden im Werk elektrisch voreingestellt. Daher
kann der MaBstab durch einfachen AnschluB an ein Steuergerat verwendet werden.

Hauptmerkmale

+ Kompakt und leicht

» Gleicher Warmeausdehnungskoeffizient wie die FrAsmaschine
+ Olbestandig und rostfrei

+ MaBstab und Detektoreinheit integriert

» Platzsparend mit eingebautem Nullpunkt

+ SerienmaBige Ausstattung mit Oleinspritzmechanismus

1-1



1-3 Aufbau

Kabelklemme .........ccccooireniniiicceeee Klein: 2, GroB3: 4
Innensechskantschraube: M4 X 30..........ccocceviiiiiiiinnnnenen, 2
Sechskantmutter: M4 ..o 2
Abstandsstlick: t = 0,1 ..., 5
Rundkopfschraube: M4 x 35........coceiiiiiiinieieeeeeeeee e 2
AusgangsanschlufB ..........ccccoiiiiiiiiienie e 1
AusgangsanschluBgehause .........ccoccoeveeiiiiiiiiicinie e 1
Innensechskant-Verbindungsstick ..........cccccoviiiiiiiiniinens 1

Ngggyg

MaBstabseinheit MABSTAD ... s 1
il
©%
=
Detektoreinheit
SONY [ ﬁ ®
=
®
Zubehor
Innensechskantschraube: M5 X 20 .........cccoceevieiciienecicncennnn. 2 ﬁ] ﬁ]
Innensechskantschraube: M4 X 10......ccccoocviriieiieinicncnceen, 1 E]
Innensechskantschraube: M4 X 25...........ccccevieiiiiieciincennn. 2 ﬁ] ﬁ]
Innensechskantschraube: M2,6 X 16............evvevveevveevveennnnnnnn. 2 ﬁ] lﬁ
Rundkopfschraube: M4 X 10 .....ccccooiiiiiiiiiie e 6 ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ ﬁ
Unterlegscheibe: Grof3, NenngroBe 4 .........cccoooevieeneenenene. 1 @
Unterlegscheibe: Klein, NenngroBBe 4 .........cccocoevieenennenenne. 2 @
Federscheibe: NenngroBe 4 ...........ccccvveevieeiinicccncs i, 2 @

©=0|, ©©

L




1-4

Baureihenmodelle

Modellbezeichnung MeBléange Mittenhalter Kabellange
SD608-007RA 70 mm
SD608-012RA 120 mm
SD608-017RA 170 mm
SD608-022RA 220 mm
SD608-027RA 270 mm
SD608-032RA 320 mm
SD608-037RA 370 mm
SD608-042RA 420 mm Ohne
SD608-047RA 470 mm
SD608-052RA 520 mm
SD608-057RA 570 mm 7m
SD608-062RA 620 mm
SD608-072RA 720 mm
SD608-082RA 820 mm
SD608-092RA 920 mm
SD608-102RA 1020 mm
SD608-122RA 1220 mm
SD608-137RA 1370 mm
SD608-157RA 1570 mm Inbegriffen
SD608-182RA 1820 mm
SD608-202RA 2020 mm
SD608-217RA 2170 mm

1-3






Kapitel 2

Bezeichnung und Funktion der Teile

~
|
| —— MaBstab-
. zzz2 e
o (7] M|ttenhalter\ 722 | Montageloch (je
MaBstabseinheit Mittenhalter-Montageloch \ ==l eines an beiden
-« . ) . O Modell- Enden
@ Oleinspritzoffnung © MeBlangenmarkierung (links) bezeichnung )
O Nullpunkt-
X%/ 4= T T positionsanzeige e f/
N I o ‘

—!" P@}bé,j{,,,£,,‘,,,,_,,, I | I _ "
Svii § SRV LT g ==
N g I ! | I f | =
- C) N ‘ [P \ ‘ Ve N
N1 4‘1» A 7[ © MeBlangen- =7

N —T—
© Schieber

Seitenabdeckung

markierung (rechts) e %
O Nullpunktmarkierung

6 Schieberhalter

(2] Sch|eberm|tten\

markierung O KopfkabelanschluB

Rl ,J,,f®‘1 \l

|
\

|
|
T
|

|
| \

O Modellbezeichnung

@ Serien-Nr.

Abb. 2-1 MaBstab

© Schieber
Im Schieber ist der Lesekopf untergebracht. Der Schieber wurde vor dem Versand
durch den Schieberhalter gesichert.

@ Schiebermittenmarkierung
Die Schiebermittenmarkierung gibt die mechanische Mitte des Schiebers an. Sie
zeigt den Abstand zwischen dem Schieber und der MeBlangenmarkierung an.

© MeBlingenmarkierungen
Diese Markierungen zeigen den garantierten Genauigkeitsbereich in Bezug auf die
Schiebermitte an.

Der MaBstab sollte wahrend der Installation und des Gebrauchs nur innerhalb dieses Bereichs
bewegt werden. Der Gebrauch des MaBstabs auBerhalb der MeBlange kann zu seiner Beschéadigung
fihren.

O Nullpunktmarkierung
Diese Markierung gibt die Position an, bei der das Nullpunktsignal in Bezug auf die

Schiebermitte ausgegeben wird. Bei den Standard-Spezifikationen gibt es einen
Nullpunkt innerhalb der MeBlange.

© Schieberhalter
Der Schieberhalter fixiert den Schieber an der MaBstabseinheit.
Bewahren Sie den Schieberhalter nach dem Abnehmen auf.

O Modellbezeichnung
Dient zur Kennzeichnung des MafBstabs.

©@ Mittenhalter
Der Mittenhalter wird angebracht, wenn die MeBldnge 1.020 mm Uberschreitet.
Dieses Teil dient auch zur Anbringung des MaBstabhalters.

2-1



© Nullpunktpositionsanzeige
Zeigt die Nullpunktposition der MaBstabseinheit an.

Dieses MaBstabsystem gestattet sowohl Vorder- als auch Riickseitenmontage. Das Kabel fiir die
Nullpunktanzeige wird jedoch standardméaBig von der rechten Seite zugefiihrt.

© KopfkabelanschluB
Hier wird das mit der Detektoreinheit integrierte Kopfkabel angeschlossen.

@ Oleinspritzéffnung
Hier wird das mitgelieferte Innensechskant-Verbindungsstick fur die
Oleinspritzung angeschlossen.

® Serien-Nr.
Hier ist die Seriennummer des MaBstabs angegeben. Die Detektoreinheit ist mit
derselben Seriennummer versehen.

Die fiir dieses MaBstabsystem verwendete MaBstabseinheit und Detektoreinheit miissen dieselbe
Seriennummer haben.

Die MaBstab-Montagelécher enthalten Teile zur Befestigung des MaBstabs. Die Gerdusche, die beim
Ausfahren der MaBstabseinheit von diesen Teilen erzeugt werden, sind kein Anzeichen fiir eine
Stoérung.



@ MaBstabstecker

-(NsoNY Fe T [ARSS
oot T .
\ e
- (:77_‘- } @
Kopfkabel (Schutzrohr) O Serien-Nr. Detektor-Montagebuchse

~
© Kopfkabel

/ © Detektoreinhei @ Ein-/Ausgangs-
O Modellbezeichnung etektoreinheit anschluB

Abb. 2-2 Detektor und Kabel

© Detektoreinheit
Der Detektor wandelt die MaBstabsignale in A/B-Phasen- bzw. Auf/Ab-Signale und
Nullpunktsignale um. Die Signale werden durch Anlegen einer Gleichspannung
von +5 V am Ausgangsanschluf3 ausgegeben.

©® MaBstabstecker
Uber diesen Stecker wird der Detektor mit dem Schieber verbunden.

Vergewissern Sie sich vor dem AnschlieBen des Steckers, daBB die Stromversorgung der
Detektoreinheit ausgeschaltet ist.

© Kopfkabel
Dieses Kabel verbindet die MaR3stabseinheit mit der Detektoreinheit.

O Modellbezeichnung
Dient zur Kennzeichnung des Detektormodells.

© Ein-/AusgangsanschluB
MaBstab- und Nullpunktsignale werden hier ausgegeben, wenn eine
Gleichspannung von +5 V angelegt wird.

O Serien-Nr.
Hier ist die Seriennummer des Detektors angegeben. Die Detektoreinheit ist mit
derselben Seriennummer wie die MaBstabseinheit versehen.

Die fur dieses MaBstabsystem verwendete MaBstabseinheit und Detektoreinheit miissen dieselbe
Seriennummer haben.

2-3






Kapitel 3 MaBstabseinheit

3-1 Installationshinweise

3-1-1 Uberpriifung der Installationsrichtung

Achten Sie darauf, daB diese MaBstabseinheit in der in Abb. 3-1 gezeigten Ausrichtung

installiert wird.

*  Die MaBstabseinheit sollte in keiner anderen Ausrichtung verwendet werden.
(Die Installationsart A ist besonders zu empfehlen, um das Eindringen von
Schneidflissigkeit und Spanen in die Einheit zu vermeiden.)

(Die Installationsart B ist nur dann zuldssig, wenn das Eindringen von
Schneidflissigkeit oder Spanen in die Einheit ausgeschlossen ist.)

4 N
A B
f“f:lt/ |
=S (o )
: | l | | "
\=an o S,
F**@ N PR R
==
O OK A Bedingt
o J

Abb. 3-1 MaBstab-Installationsrichtung

Bei Installation an der Vertikalachse ist darauf zu achten, daB der Schieber des
MaBstabs von der Werkzeugmaschine (Schneidwerkzeug) abgewandt ist.

- N

Schieber

MaBstab

Schneidwerkzeug

Abb. 3-2 MaBstab-Installationsposition und Richtung fiir Vertikalachse

3-1



3-1-2 Einstellung des Bewegungsbereichs

+ Die MeBlange wird durch den Abstand zwischen den MeBlangenmarkierungen ( | )
an beiden Enden der MaBstab-Oberseite angezeigt.

» Legen Sie die MaBstab-Installationsposition so fest, daB3 der Bewegungsbereich der
Schiebermitte zwischen diesen MeBlangenmarkierungen liegt.

+ Der MaBstab besitzt einen gewissen Spielraum flr seinen Bewegungsbereich
(8 mm horizontal fur eine MeBlange von 170 mm; 16 mm fiir eine MeBlange von
mehr als 220 mm). Achten Sie jedoch strengstens darauf, daB dieser Bereich nicht
Uberschritten wird, weil sonst der Schieber beschadigt werden kann.

* Mechanische Anschldge oder andere Hemmvorrichtungen missen installiert
werden, wenn Werkzeugmaschinen verwendet werden, die den effektiven
Bewegungsbereich des MaBstabs Uberschreiten. Die MaBstabseinheit sollte erst
installiert werden, nachdem diese Hemmvorrichtungen angebracht worden sind.

MeBlangenmarkierung !

I @ |
N 5 | ; 7
O‘il’} - f{;w,,,?@@?

1

Schiebermitte

<
<

So installieren, daB die Schiebermitte in diesem

9 Bereich (effektiver Bewegungsbereich) bleibt. )

Abb. 3-3 Bewegungsbereich

3-1-3 Schutz des Kopfkabels

Das Kopfkabel wird vom Schieber gehalten und mit Schrauben befestigt.
Unterlassen Sie starkes Ziehen oder wiederholtes Biegen des Kabels, weil es dadurch
beschadigt werden kann.

3-1-4 Anbringen der MaBBstabshaube

Um die Funktionstlchtigkeit des MaBstabs aufrechtzuerhalten, ist eine Schutzhaube
geman Abb. 3-4 am MaBstab anzubringen, wenn er wahrend des Betriebs Spanen und
Schneidflissigkeit ausgesetzt ist.

/ N\

Schutzhaube

Abb. 3-4 Beispiel der Anbringung einer Schutzhaube



3-2 Fir die Installation bendtigte Teile

Zubehér Menge
Innensechskantschraube: M5 x 20 fur MaBstab-Montage.........cccccooueee. 2
Innensechskantschraube: M4 x 10 fir Montage des Mittenhalters

(bei einer effektiven L&dnge von mehr als

1.020 MM) ceiiiiiiii e 1
Innensechskantschraube: M4 x 25 flr Schieber-Montage .........cccccccee... 2
Innensechskantschraube: M2,6 x 16 fir Befestigung des Kopfkabels .....2
Rundkopfschraube: M4 x 10 fir Kabelklemme ...........cccoeveeinnee. 6
Unterlegscheibe (grofB) Poliert rund, NenngréBe 4

fir Montage des Mittenhalters ..........cccccccee.... 1
Unterlegscheibe (klein) Klein rund, NenngréBe 4

flr Schieber-Montage .........ccccvvieeiiiiiiiieees 2
Federring NenngréBe 4

flr Schieber-Montage ........ccceviiieiiiieiiiee 2
Kabelklemme (groB) flr Schutzrohr-Montage ........cccccveeveiiiiiieennn. 4
Kabelklemme (klein) fir Kopfkabel-Montage .........cccocoeiviiiiiiieens 2
Innensechskantschraube: M4 x 30 flr Schieber-Montage .........ccccccceeee.. 2
Sechskantmutter: M4 fiir Schieber-Montage .........ccccceveeieeeennenn. 2
Abstandsstick: t=0,1 fUr Schieber-Montage ..........cccccecvveeennee 5
Innensechskant
-Verbindungsstiick fiir OleiNSPrtZUNG .....c.cveveeceeeeeeeeeeeeeee e, 1

Neben den Zubehérteilen miissen die folgenden Teile und Werkzeuge beschafft

werden:
MaBstabhalter (flir FIache A und B) .......coceeiiiiiiiiiiee e 1-2
Schieberhalter (fir FIAChE C) ......eeiiiiiiiiiee e 1
0,01-mm-MeBtaster (oder MeBUR) ........oviiiiii e 1-2
Inbusschllssel M2,6 (Gegenseite: 2 MM) ......oociiiiiiieiiee e 1
Inbusschllissel M4 (Gegenseite: 3 MM) ......ooiiiiiiiiiiie e 1
Inbusschllissel M5 (Gegenseite: 4 MM) ......oooiiiiiiiiiie e 1
Gewindebohrer M4 ..........oooo e 1
Gewindebohrer M5 ..........oooiiiiiie e 1
BONIEI @3,2 ...ttt ettt ettt ettt a e e e e e e e e e e e e e aeeeereearaaaaa 1
BONIEI B4,3 ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e e aeeeereearaaaaa 1
Elektrische Bohrmasching ... 1
Zwischenlage/Abstandsstick (0,05 —0,21) ..cccuveeeeiiiiiiiieneeieeen, Kleine Menge

Kreuzschlitzschraubendreher N2 ... 1



3-4

3-3

3-4

3-4-1

Vor der Installation

@® Zerlegen Sie nur die angegebenen Teile bei der Arbeit.

(@ Diese MaBstabseinheit besteht aus prazisionsgefertigten und elektromagnetischen
Teilen. Achten Sie darauf, daB die Einheit keinem UberméaBigen Druck ausgesetzt
wird, weil sonst Leistung und Lebensdauer des MafBstabs stark beeintrachtigt
werden kdnnen. Achten Sie darauf, daB die MaBstabseinheit wahrend der Arbeit
keinem Gberm&Bigen Druck ausgesetzt wird.

(® Die Detektoreinheit enthalt prazisionsgefertigte Elektroteile, die bereits
voreingestellt worden sind. Daher sollte die Detektoreinheit mit derselben Sorgfalt
wie die MaBstabseinheit behandelt werden.

® Achten Sie beim Tragen der Einheit darauf, daB sowohl MaBstabseinheit/Schieber
als auch Detektoreinheit/Kabel abgestitzt werden. Halten Sie die Einheit beim
Tragen nicht am Kopfkabel.

(® Achten Sie darauf, daB MaBstabseinheitgeh&use/Schieber, Detektoreinheit-
gehduse und Rahmenmasse des Netzteils einwandfrei geerdet sind.

Installationsverfahren

Kopfkabel-Anschluf3

Befestigen Sie den Stecker des Kopfkabels mit zwei Innensechskantschrauben am
Schieber.
Schraube/Drehmoment ...................... M2,6 x 16 2 Stlick/30 Nem (3 kgecm)

Vergewissern Sie sich vor dem AnschlieBen oder Abklemmen des Steckers, daB die
Stromversorgung ausgeschaltet ist, weil sonst die MaBstabseinheit beschadigt werden kann.

4 N

Abb. 3-5 Kopfkabel-Befestigung



3-4-2 Wenn Ebenheit und Parallelitat der MaBstab-Montageflache bereits bekannt sind
- 0 . N
mindes-
10 10 15 *11 10 45 Ankerplatte
7 < e < Z=
“~
FII:\”J”'LL—\TW @ 1 D:
L T *******%% |
,,7777@’*‘#*’;{;‘::: N 3 @I D:
‘\ ? r: N = l
= *|* = =
*1 Die mittlere Ankerposition kann entweder rechts oder links liegen.
- /
Abb. 3-6
- N
Mittenhalter und Ankerplatte
19,8 mindes-
., 10 10 10 45 "l | tens8
> —)'—(— < > D€
| A [ ] A
:—_®_: L [P 7;7 =3 I} D:[l?(‘ *7#jé77 B
| I, ! N & 4(]1* |
S B ) I T - © | 0— ﬁEE’ﬁ/
— ‘ — -
S A 4 T I
B S - 14 <D D:HHLOJ§\C
| 777777 | ERE—— T [
D <l 3
N
- J

Abb. 3-7

Wenn Ebenheit und Parallelitat der Montageflache die in der nachstehenden Tabelle
angegebenen Werte nicht Uberschreiten, kann der MaBstab ohne Bearbeitung an der
Flache der Werkzeugmaschine angebracht werden.

MaBstab mit MeBlange von 920 mm oder weniger (ohne Mittenhalter)
Schraube/Drehmoment ...................... M5 x 20, 2 Stiick/600 Nem (60 kgecm)

MaBstab mit MeBlange von mehr als 1.020 mm (mit Mittenhalter)

Schraube/Drehmoment ...................... M5 x 20, 2 Stiick/600 Nem (60 kgecm)
Schraube/Drehmoment ...................... M4 x 10, 1 Stiick/350 Nem (35 kgecm)
Parallelitat von Flache A und B Flache A:
Parallelitat in Bezug auf die Maschinen- maximal 0,1 mm MaBstab-Verankerung
gleitbahn an Flache A und B Flache B:
MaBstab-Montage

Tabelle 3-1

Der Wert fir Flache A sollte innerhalb des in Abb. 3-6 gezeigten Bereichs liegen. Die
obigen Werte fir den Toleranzbereich setzen voraus, daB3 die Oberflache keine
abrupten Verséatze aufweist und die horizontale Installation durch nichts behindert wird.

Dieser MaBstab ist fiir beidseitige Montage geeignet. Es ist jedoch ein Mittenhalter anzubringen,
wenn die MeBldnge 1.020 mm (liberschreitet. Die Anbringungsposition des Mittenhalters ist
unterschiedlich, wie in Abb. 3-7 gezeigt.



3-6

3-4-3 Bei Installation des MaBstabs an einer GuBflache

Installation mit Halterungen

(1)

Installation an einer bearbeiteten Montageflache mit unbekannter Parallelitat

Die Halterungen an der MaBstab-Montageflache anbringen und so einstellen, daB
die in Abschnitt 3-4-2 angegebenen Werte erreicht werden.

Wenn die Halterungen am rechten und linken Ende des MaBstabs angebracht
werden, missen sie sich nicht Gber die gesamte Lange des MaBstabs erstrecken.
Falls sich die Parallelitat des rechten und linken Endes wegen der verstellbaren
Lange der installierten Maschine nicht messen 14Bt, sind die Halterungen so lang
wie der MeBbereich zu machen.

Falls die Temperatur-Nachfiihrung mit der Maschine ein Problem darstellt, sind die
Halterungen so zu positionieren, daB sie sich Uber die gesamte Lange des
MaBstabs erstrecken.

- D
-E(-
N
MeBtaster Halterung
L Parallelitdtsmessung der Flache A Parallelitdtsmessung der Flache B

Abb. 3-8 Parallelitaitsmessung der Halterungen

Falls die Halterung eine Ankerflache aufweist, ist sie so zu bearbeiten, daB die
MeBwerte der Flache innerhalb des in Abschnitt 3-4-2 angegebenen Bereichs
liegen. Die Einstellungen nach dem in (4) beschriebenen Verfahren vornehmen,
wenn keine Ankerflache vorhanden ist. Das Verfahren in (4) ist ebenfalls
anzuwenden, wenn die erforderliche Genauigkeit der Montageflache nicht
gegeben ist.

Uberpriifung der Installationsposition und Anfertigung von Gewindebohrungen
Wenn die Montageparallelitat des MaBstabs bekannt ist, sind Gewindebohrungen
an den Positionen der Montagelécher gemaB der MaBzeichnung anzufertigen.

MaBstab mit MeBlange von 920 mm oder weniger (ohne Mittenhalter)

Gewindebohrung/Tiefe ................ M5, 2 Stellen/15 mm

MaBstab mit MeBlange von mehr als 1.020 mm (mit Mittenhalter)
Gewindebohrung/Tiefe ................ M5, 2 Stellen/15 mm
Gewindebohrung/Tiefe ................ M4, 1 Stelle/10 mm

MaBstab-Montage

Den MaBstab mit den Innensechskantschrauben provisorisch befestigen. DreiBig
Minuten warten, damit der MaBstab die Maschinentemperatur annimmt, und dann
den MaBstab montieren.

MaBstab mit MeBlange von 920 mm oder weniger (ohne Mittenhalter)

Schraube/Unterlegscheibe .......... M5 x 20, 2 Stiick/Keine

MaBstab mit MeBlange von mehr als 1.020 mm (mit Mittenhalter)
Schraube/Unterlegscheibe .......... M5 x 20, 2 Stiick/Keine
Schraube/Unterlegscheibe .......... M4 x 10, 1 Stlick/Poliert rund, NenngréBe 4




(4) Parallelitatsmessung des MaBstabs und der Maschinengleitbahn
Die MaBangaben an der Oberseite des MaBstabs dienen als Installationsbezug. In
dem in Abb. 3-9 gezeigten Fall ist die Einstellung so vorzunehmen, daf3 die
MeBwerte innerhalb des in Abschnitt 3-4-2 angegebenen Bereichs liegen.
Falls die effektive Lange 1.020 mm Uberschreitet, sind die Befestigungsschrauben
so anzuziehen, daB3 der MeBpunkt in der Nahe des Mittenhalters und der vertikale
MeBpunkt innerhalb von 0,1 mm liegen.

4 N

Einstellbereich an. e

Abb. 3-9

3-4-4 Anbringen des Schiebers

(1) Wenn Parallelitat und Ebenheit der Montageflache bereits bekannt sind
Wenn Parallelitat und Ebenheit der Montageflache die in der nachstehenden
Tabelle angegebenen Werte nicht Uberschreiten, kann der MaBstab ohne
Bearbeitung an der Flache der Werkzeugmaschine angebracht werden.

Schraube/Unterlegscheibe .......... M4 x 25, 2 Stuck/Federscheibe, NenngréBe 4,
2 Stiick
Drehmoment .........cccoooiiiiiiens 350 Nem (35 kgecm)
Ebenheit der Flache C/Flache D maximal 0,05 mm

Parallelitét in bezug auf die Maschinen-
gleitbahn an Flache C und D

: - 0,05 mm/maximal 60 mm
Parallelitat zwischen Flache B und C

Parallelitat zwischen Flache A und D

Parallelitat zwischen Flache B und C maximal 0,4+0,1 mm

Ebenheit at zwischen Flache A und D maximal 42+0,2 mm

Tabelle 3-2

Flache C: MaBstab-Montage
Flache D: MaBstab-Verankerung

3-7



3-8

- ‘T/i B
/ |
B
3 ja
< .f&
vy ©{»§\C

- J

Bei Befestigung des Schiebers an der Halterung kann der Schieber die Halterung beriihren, wenn
versucht wird, die Maschine zum Ausrichten der Position zu bewegen. Dadurch kann die
MaBstabseinheit beschédigt werden. Daher den Schieber anheben und iiber die Halterung hinaus
bewegen.

(2) Wenn die Genauigkeit der Schieber-Montageflache nicht gegeben ist
Den MeBtaster bzw. die MeBuhr an der Oberseite und der Seite des Schiebers
ansetzen. Abstandsstliicke oder ahnliche Gegenstande einfligen, um die
Parallelitdt und den Abstand auf den in Tabelle 3-2 angegebenen Bereich (1) zu
bringen, und dann die Installation durchfiihren.

(3) Anbringen der Halterung an der Schieber-Oberseite
Schieber-Oberseite und Halterung ausrichten und die Halterung so einstellen, daB
der Abstand von der MaBstab-Montageflache 21+£0,1 mm betragt.

Unterlegscheibe/Mutter ........... Poliert rund, NenngréBe 4, 2 Stlick/NenngroBe 4,
2 Stlick
Schraube/Drehmoment........... M4 x 25, 2 Stiick/350 Nem (35 kgecm)
- N
n
-

/] 2-M4 Muttern (mitgeliefert)

_ 21%0,1

/

Abb. 3-11



3-4-5 Entfernen des Schieberhalters

Der Schieberhalter kann mit einem Handgriff entfernt werden.

Wahrend die Lasche an der Schieber-Oberseite angedriickt wird, die MaBstabseinheit
in Langsrichtung schieben, so daB sich der Halter vom Schieber 18st. Der
Schieberhalter kann dann vom Schiebergehduse abgehoben werden.

4 N\

Abb. 3-12

3-4-6 Uberpriifung des Bewegungsbereichs

Bewegen Sie die Maschine nach der Installation von MaBstab und Schieber stets iber
ihre gesamte Lange, um sicherzugehen, daB der Maschinenbewegungsbereich
innerhalb der MeBlange des MaBstabs liegt. Achten Sie dabei darauf, daB3 der
Bewegungsbereich nicht die MeBlange und den Bewegungsbereich des MaBstabs
Uberschreitet. Anderenfalls kann der MaBstab beschadigt werden.

3-4-7 Sicherung des Kopfkabels
Sichern Sie das Kopfkabel mit einer Kabelklemme, damit es sich nicht verfangt.

Achten Sie bei der Kabelfiihrung darauf, daB geniigend Platz fiir die Maschinenbewegung wéahrend
des Betriebs vorhanden ist.

4 N\

Mit Rundkopfschraube M4 x 10 Kapelklemme
(klein)

befestigen. (mitgeliefert)
L J

Abb. 3-13

3-4-8 Demontage des MaBstabs

Wenn Sie den an der Maschine montierten MaBstab demontieren, fixieren Sie den
Schieber stets mit dem Schieberhalter am MaBstab. Entfernen Sie dann die
Befestigungsschrauben der MaBstabseinheit.



3-5

Oleinspritzverfahren

@ In der Oleinspritzéffnung am Ende des Schiebers befindet sich eine
Innensechskantschraube. Diese Schraube muB zuerst entfernt werden.

@ Dichtungsband (nicht mitgeliefert) um das Gewinde des Innensechskant-
Verbindungssticks (mitgeliefert) wickeln, und dieses in den Schieber
einschrauben.

Drehmoment .......ccccoviieiiienenne, 15 Nem (1,5 kgecm)

® Einen Schlauch von 4 mm AuBendurchmesser (im Fachhandel erhéltlich) in das
Innensechskant-Verbindungsstlck hineinpressen.

4 N\

\ \ Innensechskant-Verbindungsstiick (mitgeliefert)
Passender Schlauch von 4 mm AuBendurchmesser

Abb. 3-14

@® Die nachstehenden Richtlinien fiir die Oleinspritzung befolgen.

Empfohlenes Ol Hersteller Zugefiihrte Menge
Vactra No.1 oder No.2 | Mobil 0,3 cmdh
3A Ol (jeweils 0,1 cm?3, 3mal pro Stunde)

Zusétzlich zu den oben empfohlenen Olsorten kénnen auch die fiir die Gleitflachen
der Werkzeugmaschine benutzten synthetischen Ole verwendet werden.



Kapitel 4 Detektoreinheit

4-1 Installation der Detektoreinheit

Verwenden Sie die mitgelieferten Schrauben zum Montieren der Detektoreinheit, damit
sie an der Rahmenmasse geerdet werden kann.

Fuhren Sie den Ausgangs-Steckverbinder ein, bis er mit einem Klicken einrastet.

Es wird empfohlen, die Detektoreinheit an der Schalttafeltiir oder dergleichen zu
montieren.

Schraube/Drehmoment ...................... M4 x 35, 2 Stiick/15 Nem (1,5 kgecm)

Falls die Detektoreinheit an einer Stelle ohne Erdung installiert wird, ist sie mit einem Kabel oder
einem anderen Hilfsmittel zu erden.

4 N

Abb. 4-1

Achten Sie stets darauf, daB MaBstabseinheitgehduse/Schieber, Detektoreinheit und Rahmenmasse
des Netzteils einwandfrei geerdet sind.

Unterlassen Sie das An- und Abklemmen des Ausgangs-Steckverbinders bei eingeschalteter
Stromversorgung.



4-2

4-2

Anfangseinstellungen

Um die Einstellschalter zu tberpriifen, entfernen Sie die vier Schrauben vom Detektor,
und 6ffnen Sie dann den Deckel. Die Schalter befinden sich an der Oberseite der
Leiterplatte.

Einstellzustand von SW1

Schalter-Nr. | Anfangszustand | Funktion

SW1-1 OFF Richtung = Richtung, in der die B-Phase fiihrt

SWi1-2 OFF Auflésung = 0,5 [um]

SW1-3 OFF MaBstabsignal = A/B-Phase

SWi1-4 ON MaBstabsignal hat hohe Impedanz wéahrend Alarmausgabe.
SW1-5 OFF Nullpunktsignal =

SW1-6 ON MaBstabsignal-Synchronisierung A-Phase 1/4 Takt

* Weitere Informationen in Abschnitt 4-3.

Die Einstellungen fiir Schalter 2 (SW2) sind auf diesen MaBstab abgestimmt und diirfen daher nicht
verandert werden.

4 N\

SW1 (verschiedene

Einstellungen)
SW2 (Einstellungen dirfen nicht
verandert werden.)

Abb. 4-2

Der Deckel der Detektoreinheit ist mit einer Seriennummer versehen. Achten Sie daher nach dem
Abnehmen der Deckel stets darauf, daB sie wieder an den urspriinglichen Detektoreinheiten
angebracht werden.



4-3 Andern der Einstellungen

(1) Andern der Richtung
SW1-1 dient zum Andern der Richtung.
OFF = A-Phase fuhrt
ON = B-Phase fiihrt

SW1-1

Zur Kopfkabelseite bewegen
‘—W—»

ON B _,_|_,_|_,_I A-Phase fiihrt

OFF B-Phase flhrt

Abb. 4-3

(2) Andern der Auflésung
SW1-2 dient zum Andern der Aufldsung.
OFF = 0,5 [um]
ON =1 [um]

(3) Andern des MaBstabsignals
SW1-3 dient zum Andern des MaBstabsignals.
OFF = A/B-Phasensignal
ON = Auf/Ab-Signal

(4) Andern der MaBstabsignalausgabe bei Alarm
SW1-4 dient zum Andern der Ausgabe bei Alarm.
ON = Das MaBstabsignal schaltet auf hohe Impedanz.
OFF = Das MaBstabsignal wird weiterhin ausgegeben.

Wenn ein Alarm auftritt, entspricht der MaBstab-Ausgangsimpuls nicht dem tatséchlichen
Bewegungsbetrag.



4-4

(5)

Nullpunkt-Ausgangssignal
SW1-5 und SW1-6 dienen zum Andern des Nullpunktausgangs.

SW1-5 | SW1-6 | Nullpunktausgang A/B-Phase als MaBstabsignal | Auf/Ab als MaBstabsignal
Direkter 50 -200 um I%)l
Signalabfall an der Nullpunktposition
OFF OFF Nullpunktausgang 9
A-Phase — L L I Auf- oder
MaBstabsignal- Ab-Signal _H_H—H—IUUUUL”—]L
OFF ON Synchronisierung | B-Phase — | — L1 L1 ‘ ‘
1/4 Takt
Nullpunkt f Nullpunkt f
MaBstabsignal- | A-Phase —— \_‘ L | Aut- oder N
ON OFF Synchronisierung Ab-Signal | |
1 Takt Nullpunkt f — | Nullpunkt —1 ;
ON ON Diese Einstellung ist unzulassig. Das Nullpunktsignal wird nicht ausgegeben.
Abb. 4-4
4-4 MaBstabsignalausgabe

(1)

A/B-Phasenausgabe

Das MaBstabsignal fir den A/B-Phasendetektor &ndert sich standig von der
minimalen Phasendifferenz (0,2 us) auf 0,2 us + N x 0,1 us (N: Ganzzahl) auf der
Basis der relativen Bewegungsgeschwindigkeit von MaBstabseinheit und Kopf.
Die Formel zur Berechnung des N&herungswertes fiir die Bewegungs-
geschwindigkeit (V: m/min) und die Phasendifferenz (Tw: us) ist wie folgt:

Tw= 60xR R: Auflésung (um)
v Tw wird auf die nachste 0,1-us-Einheit erhéht.

Beispiel fur V = 22 m/min und R = 0,5 um:
Tw = 60;20’5 -1,3636 0 1,4 us

Auf/Ab-Ausgabe
Fir Auf/Ab-Ausgabe ist Tw = 0,1 us ungeachtet der Bewegungsgeschwindigkeit.



4-5 Alarmsignal

(1) Bedingungen fur die Alarmaktivierung
@ Leitungsunterbrechung in Kopfteil oder Kopfkabel
@ Funktionsstérung durch Einwirkung starker Stéreinstreuung von einer externen
Quelle
® Uberschreitung der maximalen Ansprechgeschwindigkeit

(2) Alarmaktivierung
@ Das Alarmsignal wird abgegeben.
@ Die Farbe der Detektor-LED wechselt von Griin nach Orange.
(® Der MaBstabsignalausgang wechselt auf hohe Impedanz (bei entsprechender
Einstellung).

4 N

Abb. 4-5

(3) Alarmriickstellung
Der Alarm kann mit einer der folgenden Methoden aufgehoben werden.
@ Driicken des Riickstellschalters an der Detektor-Leiterplatte
@ KurzschlieBen der Klemmen XRES und 0 V am Ausgangs-Steckverbinder fir
mindestens 10 ms
® Aus- und Einschalten der Stromversorgung

4-5






Kapitel 5

Ausgangsanschlusse

5-1 Steckverbinder

Buchse: PCR-E20LMDT
Zubehor: Stecker/PCR-E20FS (Honda Tushin Kogyo)
Steckergehduse/PCR-E20LC (Honda Tushin Kogyo)
Die mitgelieferten Stecker (PCR-E20FS) gemaB der nachstehenden Abbildung
anschlieBBen.

- ™
VIV EVYEVYIRY )
TV U U U Y
AN AN NN
el e alala)

[ 2] *Pca/U [ 4] #PcB/D [ 6] *PCZ | 8] NG [10] XRES |
[ 1] Pcassu | 3] PcBAD [ 5] Pxz | 7] Nc [ 9] +Veo |
[12] ov [14] ov [16] ov [ 18 ] +Veo [20 ] +Veo |
[ 1] A [ 13] *ALM [ 15] NG [ 17] Nc [ 19] Nc |
- )

Abb. 5-1 Stiftbelegungsdiagramm des Ein-/Ausgangsanschlusses

@ Keine Kabel an die freie Klemme (NC) anschlieBen.

® Eine Spannung von DC +5 V + 5% muB an +Vcc angelegt werden.

® Eine Stromquelle mit einer Brummspannung von maximal 250 mV ist zu verwenden.

® Da beim Einschalten ein StoBstrom von 7 A typ. auftritt (500 us), ist die Verwendung einer
Stromquelle mit einer KurzschluB-Schutzschaltung zu empfehlen.

® 0V ist die Schaltungserde. Sie ist nicht mit der Rahmenerde verbunden.

Ein Kabel mit einer Dicke von AWG28 bis AWG24 ist geeignet. (Eine maximale Dicke von AWG20
ist zulassig.)

@ Um Fehlverdrahtung zu verhiiten, sind alle +Vcc und 0 V Klemmen anzuschlieBen.

Vergewissern Sie sich, daB die Lotstelle des Kabels nicht das Steckergehéuse berihrt.




5-2

5-2 Ausgangsspezifikationen

Verwenden Sie abgeschirmte Kabel fiir die Verdrahtung der Ausgangsanschlisse.
Beim AnschlieBen der Kabel die Abschirmung des Kabels verdrillen und so sichern,
daB sie auf der Detektorseite mit der Kabelklemmenhalterung am Steckergehduse
verbunden ist. AuBerdem sollten die Kabel so kurz wie méglich gehalten werden, um
die Einwirkung von Stéreinstreuung zu reduzieren.

4 N\
SD608-RA ,
maximal 50 m
& N
|\ v
Leitungstreiber — 5 — Empféanger
I’ Verdrillte Doppelleitung mit einer
SIG , Dicke von AWG28 bis AWG24 | Leitungsempfanger MC3486
T oder gleichwertiges Produkt
I
SIG *SIG DOOOOOC _=5100a>_
[ <
' . % $100
I

ov
Ausgabe: A/B-Phase oder Auf/Ab- DOOOOOC
Nullpunkt-Ausgang

Alarmausgabe

+Vce

ov

[t Wi

* Dies ist ein Beispiel einer
Empfangerschaltung.

Riickstellungsschaltung

SD608-RA Empfangsseite

5V A5V

Kabelquerschnitt

Sendeseite

X RES
300

; _\l * R[;\sft\:;schalter% ' %

! Geflechtschirm

Kabelmantel

jus)

Abb. 5-2 Stiftbelegungsdiagramm des Ein-/Ausgangsanschlusses



Kapitel 6

Hauptspezifikationen

Gegenstand

Leistung/Funktionen

MaBstabslange

MeBlange [mm]

70/120/170/220/270/320/370/420/470/520/570/
620/720/820/920/1020/1220/1370/1570/1820/
2020/2170

Gesamtlange [mm]

MeBlange + 136 (70 — 170)
MeBldnge + 152 (220 — 2.170)

Maximale Bewegungslange
[mm]

MeBlange + 16 (70 — 170)
MeBlange + 32 (220 — 2.170)

Mit/Ohne Mittenhalter

Ohne (70 — 920)
Mit (1.020 — 2.170)

MaBstabsgenauigkeit [um] [bei 20°C]

15

Nullpunktposition

Ein Punkt in der Mitte oder ein Punkt nach Wahl
des Kunden (synchron mit A/B-Phase)

Nullpunktausgang

MaBstabsignal-Synchronisierung (Standard) 1/4
Takt, oder MaBstabsignal-Synchronisierung 1
Takt oder direkter Nullpunkt

Linearausdehnungskoeffizient [°C-']

(12+1) x 10

Betriebstemperatur [°C] 0-45
Lagertemperatur [°C] -10-50
Kopfkabellange [m] 7

Schutzklasse

MaBstabseinheit: IP54 oder Entsprechung
Detektoreinheit: IP30 oder Entsprechung

Ausgangssignal

Ein-/

Ausgangssignal

A/B-Phase (Standard) und Auf/Ab (Umschaltung
durch DIP-Schalter)

Stromversorgung [V]

DC +515% (Brummspannung von maximal
250 mV)

AnschluBB

PCR-E20LMDT (Honda Tushin Kogyo)

Aufldsung [um]

0,5 (Standard) oder 1

MaBstab-Ansprechgeschwindigkeit [m/min]

60

Nullpunkt-Ansprechgeschwindigkeit [m/min]

18

Leistungsaufnahme [mA]

200 (ohne Last) /300 (mit Last Hinweis)

Hinweis:

Bei AnschluB der Empfangsseite

6-1



G'/9 Ge| + obugjgeiy gS1 +obuglgeN  |0L12 — 022
G'6S 6LL +obugigey | 9g| + ebuelgey 0L - 0L
* 5 (a) pueisqe (v) abugj §)
) , -yoojebejuop -jwesan abuejgon
s - | A e\ =y
r_L —
N A
v Gel ‘ [4
> 08 0C 000L )
|
.I%IH D (i r
. =~ o W7 W
@ o |on frt
o =
> 1]
|
(uaqnelyos-yIN 10y J8YdoQIebejuoN) BpUIMED-GIN-Z
o ] "IN-Usles
14y0J4zInyos Hw |agey \
1l ! | ~
1| === et
it b , e ok == i
(I I S Rk
T B S A S D
v € 0L
Le 09 0
v 0, @mehf I I N
| s BunieppeLBuUNdiinN I Amwma___ &8 Buniepuewusbue|gen
51 [ - e 7
o~ 7 B ; . -
7 HUL Wl.@ . @ - - MWV,,____ _ _ ~ S — R g @1
/:L V- ©0 TR - pu—y £
To A Yy RS S —— o ;1
© \\.T - rﬁwu (dysw 18po 020°L =7 L S
DA > , abue|gol) SNIWIBYRIYOS 18)eylagelyos
Y LT ok JoY[eyUSHI
o c/L X Ucm“wnmcoo_wmﬂ.co_\/_
() (7) ebuelgo (2)
=8 (9) puelsqeyoolabejuop o

(v) ebuepwesen

6-2



Kapitel 7

Stérungsverhiitung

Im Falle eines Uberlaufs, eines Kabelschadens, einer Verformung der
MafBstabseinheit oder anderer Bedingungen, die fir das Funktionieren des
MaRstabs nachteilig sind, missen Reparaturen ausgefihrt werden.

Sollte einer dieser Falle eintreten, stellen Sie sofort die Maschine ab, und wenden
Sie sich an lhren Sony Manufacturing Systems Corporation-Handler.

Je nach dem SchadensausmaB kénnen Reparaturen undurchfiihrbar sein.
RegelmaBige Reinigung ist empfehlenswert, um folgende Geratestérungen zu
verhuten:

— Sorgen Sie dafir, daB die Maschine jeden Tag vor Arbeitsbeginn und nach
Arbeitsschlu3 von Spanen gesaubert wird, um ihre Ansammlung im Mafstabs-
bereich zu vermeiden.

— Spéneablagerungen kdnnen das Gleiten des MaBstabs behindern und Ausfalle
verursachen.

— Vermeiden Sie den Gebrauch von Blaspistolen oder dhnlichen Vorrichtungen
zur Beseitigung von Spanen. Der bewegliche Teil der MaBstabseinheit ist zwar
abgedichtet, kann aber strukturbedingt nicht vollkommen luftdicht gemacht
werden. Daher besteht bei Verwendung einer Blaspistole die Gefahr, daf3
Spane oder andere Fremdkdrper in den abgedichteten Teil des MaBstabs
eindringen und Stérungen verursachen.

7-1



ZDVZ 2 TMIZEIE N T B EROE/EREIT S H
D, BHNERHEEBAFOMHEZHNE LTHET,
L7725 T, M oFFaf s LICEW THEE L0, 3N
H O(BRE, RTRE) ERESHNTRY= 27 L%
THILEEELET,

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Sony Manufacturing
Systems Corporation and is intended solely for use by
the purchasers of the equipment described in this
manual.

Sony Manufacturing Systems Corporation expressly
prohibits the duplication of any portion of this manual
or the use thereof for any purpose other than the
operation or maintenance of the equipment described
in this manual without the express written permission
of Sony Manufacturing Systems Corporation.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Sony
Manufacturing Systems Corporation et sont destinées
exclusivement a l'usage des acquéreurs de
I'équipement décrit dans ce manuel.

Sony Manufacturing Systems Corporation interdit
formellement la copie de quelque partie que ce soit de
ce manuel ou son emploi pour tout autre but que des
opérations ou entretiens de I'équipement a moins
d'une permission écrite de Sony Manufacturing
Systems Corporation.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Sony Manufacturing Systems
Corporation und sind ausschlieBlich fur den Gebrauch
durch den Kéaufer der in dieser Anleitung
beschriebenen Ausrustung bestimmt.

Sony Manufacturing Systems Corporation untersagt
ausdrucklich die Vervielfaltigung jeglicher Teile dieser
Anleitung oder den Gebrauch derselben fir
irgendeinen anderen Zweck als die Bedienung oder
Wartung der in dieser Anleitung beschriebenen
Ausristung ohne ausdrickliche schriftliche Erlaubnis
von Sony Manufacturing Systems Corporation.



gobogd

g (0oooo
0|0 oag
o |g
D ]
Ololo ooooo -0oo-
O
O O
O
=
oo (C0OOOO O O 00
O 0O
OO
oo |0000 gbo1 O0booodgao
O
. SD608-RA
]
O00oo00oooooo
oo 0-000- ooOOd

gobooooooboobobooobooobooobo
goboooobooobboooboooboboooboooobo
gboooooooo

a

gpoonog

® 000000000000 0000000000
gooobbooooobobboooobbooo
gbobooooooboobo

® 000000000000 0000000000
goboobooobooobooooboooobooooao
oo

gbobooooobooboboboobooboobo
goboobooobooooboooobooobooooo
gpooog
goobobooooobobbooooobbooo
go

gbobooooooobgon
gboooooooon
goboobooobooooboooobooobooooo
goboobooobooooboooobooobooooo
gobooboooboooboooboooobooooao

@ ®

goboobobooobooboooobooboboooon
gobooobooobooobooobooon
oo

gboboooooooboboboooo

goboobobooobooboooobooboboooon
oboogoooooon




BRI OVWTOSHEVnEDYE
V=R ZaT7I9Fa7VT AT LXGERSH

d—JbE> 22— T259-1146 @Z)||EFE[ETEE)45
A e T259-1146 M7 LA 51145
iR T4650095 FHHIEAERET 4 RX E12-171
KB T532:0011  KIRIGFRBRHTENIIX VG 52-14-6 HikBREE2 F 4 e
H— ¥ 2 T259-1146 AP $5)1145
H—E XRITIE
Ao X KL (k) AR 7> o242
b, B, FIEhIX W () fRMERE
il B) 77— PEFF
o, ACkERhX 5351 71 b —pEE (BR)
A (H) #AT
W, WE. DOERX KR (F) = By —v2
= (bk) =HET
JUMHBIX. &l o=y rvs ()

TEL: 0120-55-7973

TEL: (0463) 92-7971
TEL: (052) 778-3181
TEL: (06) 6305-3101
TEL: (0463) 922132

TEL: (011) 631-3401
TEL: (0424) 92-9191
TEL: (045) 582-8649
TEL: (0583) 83-6234
TEL: (0568) 72-1435
TEL: (06) 6724-7005
TEL: (082) 831-5261
TEL: (092) 963-1296

FAX: (0463) 92-7978
FAX: (052) 778-4147
FAX: (06) 6304-6586
FAX: (0463) 92-3090

Sony Manufacturing Systems Corporation
Isehara Plant
45 Suzukawa, Isehara-shi, Kanagawa 259-1146 Japan

Sony Precision Technology America, Inc.
20381 Hermana Circle, Lake Forest, CA 92630, U.S.A.

Sony Precision Technology Europe GmbH
Heinrich-Hertz-Strasse 1, 70327 Stuttgart, Germany

TEL: +81 (463) 92-7971

TEL: (949) 770-8400

TEL: (0711) 5858-777

FAX: +81 (463) 92-7978

FAX: (949) 770-8408

FAX: (0711) 580715

http://www.sonysms.co.jp/

V=S Za779FaT7IV T AT LAIKASH
Sony Manufacturing Systems Corporation

SD608-RA
3-864-547-04
ZOF =2 7 VIREAEREHL TS,

T346-0035 H RIRAFEHEAN1-10
1-10 Kiyoku-cho, Kuki-shi, Saitama 346-0035 Japan

2004.4
Printed in Japan

©1999 Sony Manufacturing Systems Corporation



	表紙
	安全規格
	日本語
	一般的な注意事項
	次の環境下で、ご使用になる場合の注
意事項
	安全のために
	取付上のご注意
	目次
	第1 章概要
	1-1 はじめに
	1-2 主な特長
	1-3 部品構成
	1-4 機種構成

	第2 章各部の名称と働き
	第3 章スケールユニット
	3-1 取付注意
	3-1-1 取付方向の確認
	3-1-2 可動範囲の設定
	3-1-3 ヘッドケーブルの保護
	3-1-4 スケールカバーの取付け

	3-2 取付けに必要なもの
	3-3 取付け前に
	3-4 取付方法
	3-4-1 ヘッドケーブルの接続
	3-4-2 スケール取付面の平行度・平面度が事前に出ている場合
	3-4-3 スケール取付面が鋳肌面の場合
	3-4-4 スライダの取付け
	3-4-5 スライダホルダの取外し
	3-4-6 動作範囲の確認
	3-4-7 ヘッドケーブルの取付け
	3-4-8 スケールを取外す場合

	3-5 オイル注入方法

	第4 章デテクタユニット
	4-1 デテクタユニットの取付け
	4-2 初期設定状態
	4-3 設定の変更
	4-4 スケール信号出力
	4-5 アラーム信号

	第5 章出力コネクタ
	5-1 コネクタ
	5-2 出力仕様図

	第6 章主な仕様
	第7 章トラブルインフォメーション

	English
	General precautions
	Precautions for use under the following
environments
	Safety Precautions
	Handling Precautions
	Contents
	Chapter 1 General
	1-1 Introduction
	1-2 Main Features
	1-3 Configuration
	1-4 Series Models

	Chapter 2 Names and Functions of Parts
	Chapter 3 Scale Unit
	3-1 Installation Precautions
	3-1-1 Checking the installation direction
	3-1-2 Range of movement settings
	3-1-3 Protecting the head cable
	3-1-4 Attaching the scale cover

	3-2 Required Items for Installation
	3-3 Before Installation
	3-4 Installation Procedure
	3-4-1 Head cable connection
	3-4-2 When the flatness and parallelism of the scale installation surface are known
beforehand
	3-4-3 When the scale installation surface has a casting surface
	3-4-4 Attaching the sliders
	3-4-5 Removing slider holders
	3-4-6 Checking the operating range
	3-4-7 Attaching the head cable
	3-4-8 Removing the scale

	3-5 Oil Injection Procedure

	Chapter 4 Detector Unit
	4-1 Installing the Detector Unit
	4-2 Initial Settings
	4-3 Changing the Settings
	4-4 Scale Signal Output
	4-5 Alarm Signal

	Chapter 5 Output Connectors
	5-1 Connectors
	5-2 Output Specifications

	Chapter 6 Main Specifications
	Chapter 7 Trouble Prevention

	Deutsch
	Allgemeine Vorsichtsmaßnahmen
	Vorsichtsmaßnahmen zum Einsatz
unter den folgenden Umweltbe-dingungen
	Sicherheitsmaßnahmen
	Hinweise zur Handhabung
	Inhaltsverzeichnis
	Kapitel 1 Allgemeines
	1-1 Vorwort
	1-2 Hauptmerkmale
	1-3 Aufbau
	1-4 Baureihenmodelle

	Kapitel 2 Bezeichnung und Funktion der Teile
	Kapitel 3 Maßstabseinheit
	3-1 Installationshinweise
	3-1-1 Überprüfung der Installationsrichtung
	3-1-2 Einstellung des Bewegungsbereichs
	3-1-3 Schutz des Kopfkabels
	3-1-4 Anbringen der Maßstabshaube

	3-2 Für die Installation benötigte Teile
	3-3 Vor der Installation
	3-4 Installationsverfahren
	3-4-1 Kopfkabel-Anschluß
	3-4-2 Wenn Ebenheit und Parallelität der Maßstab-Montagefläche bereits bekannt sind
	3-4-3 Bei Installation des Maßstabs an einer Gußfläche
	3-4-4 Anbringen des Schiebers
	3-4-5 Entfernen des Schieberhalters
	3-4-6 Überprüfung des Bewegungsbereichs
	3-4-7 Sicherung des Kopfkabels
	3-4-8 Demontage des Maßstabs

	3-5 Öleinspritzverfahren

	Kapitel 4 Detektoreinheit
	4-1 Installation der Detektoreinheit
	4-2 Anfangseinstellungen
	4-3 Ändern der Einstellungen
	4-4 Maßstabsignalausgabe
	4-5 Alarmsignal

	Kapitel 5 Ausgangsanschlüsse
	5-1 Steckverbinder
	5-2 Ausgangsspezifikationen

	Kapitel 6 Hauptspezifikationen
	Kapitel 7 Störungsverhütung

	著作権
	保証書
	裏表紙

